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ادامه در صفحه ۳

پزشکيان در ديدار با اهالی فرهنگ و هنر: 

رويكرد دولت چهاردهم، همراهي و همدلي با  هنرمندان است

با گذشت بیش از یک سال از تراژدی انسانی در نوار غزه، 

نظامیان  صهیونیست قصد دارند در جغرافیای انسانی این 

منطقه به ویژه شمال  غزه با استفاده از ابزار «کوچ اجباری» 

تغییرات اساسی ایجاد کنند. در  ششم اکتبر ۲۰۲۴ ارتش 

اسرائیل با انتشار بیانیه ای به صورت رسمی  دستور آوارگی 

دسته جمعی ساکنان شمال غزه را صادر و از آنها  خواست تا 

به سمت جنوب مهاجرت کنند. 

ســندی که به بیرون درز کرده نشــان می دهــد وزارت 

اطلاعات رژیم  اسرائیل خواستار کوچ اجباری و دائمی ۲.۲ 

میلیون ساکن نوار غزه به  صحرای سینا شده است. 

ارتش اسرائیل قصد دارد با گســترش محور نتســاریم، 

طرح جدایی میان  شمال و جنوب غزه را با جدیت بیشتری 

دنبال کند. در این طرح شمال  غزه تبدیل به منطقه نظامی 

خواهد شد که قابلیت زیست انسانی را  ندارد. 

به گــزارش «ســی. ان. ان» پــس از ضرب الاجــل رژیم 

صهیونیســتی،  دیگر فردی از شــمال غزه نمی تواند خارج 

شــود و در عین حــال فرد  دیگری نیــز نمی توانــد وارد این 

منطقه فلســطینی نشــین شــود. نتیجه طبیعــی  چنین 

سیاســتی خلق «زندانی در دل زندانی دیگر» خواهد بود. 

ناظران  بین المللی با توجه به بمباران هــای بی امان رژیم 

صهیونیستی در شمال  غزه، از خطر قتل عام ساکنان این 

منطقه سخن می گویند. کارشناسان  اما روند جاری در این 

منطقه را ناشی از «نقشــه ژنرال ها» برای تغییر  ژئوپلیتیک 

غزه می دانند. 

هراس ها از چنیــن طرح هایی به ویژه بعــد از آنکه رژیم 

صهیونیســتی به  ساکنان شــمال غزه دســتور تخلیه داد 

شدت گرفته است. 

محمود بصل، ســخنگوی دفاع مدنی در غزه با انتشار 

بیانیه ای اعلام کرد  که اسرائیل خواستار تخلیه شرق و مرکز 

خان یونس که آنجا را به  عنوان «منطقه امن» اعلام کرده بود، 

شده؛ همچنین خواستار تخلیه  دیرالبلح، مغازی و الزوايده 

نیز شده اســت. با این اقدامات وضعیت  انسانی ٤٥٠ هزار 

فلسطینی در معرض خطر قرار گرفته است. 

به دلیل اشــغالگری اسرائیل فلســطینیان ساکن در 

برخی مناطق و  اردوگاه های غزه مجبور هســتند از خانه ها 

و پناهگاه های ویران شــده خود  کوچ کننــد و این وضعیت 

دشوار و اسفناکی است. 

بــر اســاس قوانیــن بین المللــی، آوارگی اجبــاری به 

دلیل اعمال سیاست های   »ترس، خشــونت و گرسنگی» 

غیرقانونی است. اسرائیل بارها  فلسطینیان ساکن در خان 

یونس و اردوگاههای آوارگان در منطقه  مرکــزی غزه را آواره 

کرده است. 

بارها از ســازمان ملل و دیوان دادگســتری بین المللی 

خواسته شده است تا  اسرائیل را تحت فشار قرار دهند تا از 

سیاست خود در آواره کردن  شــهروندان فلسطینی در غزه 

دست بردارد. 

در این بین دانشــگاه الازهر مصر سرزمین فلسطین را 

متعلق به  فلسطینی ها دانست و با کوچ اجباری اهالی غزه 

مخالفت کــرد. الازهر بــا  تاکید بر اینکه غــزه یک سرزمین 

فلســطینی -عربی اســت و چنین باقی  خواهد ماند، تمام 

طرح ها و تلاش ها برای آواره کردن فلسطینی ها از  سرزمین  

شان را قاطعانه رد کرد. 

محمد عبدالســلام ســخنگوی جنبش انصارالله یمن 

در اظهاراتی تاکید کرد  که ســخن گفتن از کــوچ اجباری 

ملت فلسطین به کشورهای همسایه،  تهدیدی جدی برای 

منطقه است و از نظر فلسطینیان، اعراب، جامعه  جهانی و 

اصول انسانی کاملاً مردود است. 

 «ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن با انتشــار پیامی در 

صفحه خود در  پلتفرم ایکس (توئیتر ســابق) نوشت: اردن 

بخشــی از ترتیبات معامله  مبادله ای که مــا از آن حمایت 

می کنیم، نبوده اســت و با این وجود از  تکمیل آن حمایت 

کردیم و بــر ضرورت اجرای کامــل آن، تثبیــت آتش بس  و 

رساندن کمک های بشردوســتانه به تمام بخش های نوار 

غزه تاکید  می کنیم و حقیقت ثابت این اســت کــه اردن از 

منافع، اصول و شهروندان  خود محافظت می کند. 

ترامــپ با اشــاره به فقــدان شرایــط زندگــی در غزه به 

علت ویرانی های  گســترده، به کشــورهای عربی همسایه 

اراضی اشــغالی از جمله مــصر و  اردن دســتور داد از مردم 

غزه استقبال کرده و به آنها اســکان دهند تا به  بهانه انتقال 

ساکنان نوار غزه، از مشکلات موجود در باریکه غزه  بکاهد.  

اظهارات ترامپ در حالی است که در روزهایی که رژیم 

صهیونیستی با  دو نیم کردن قسمت شمالی و جنوبی غزه، 

به محاصره چند لایه قســمت  شــمالی باریکه غزه مشغول 

بود، حدود ۵۰۰ هزار نفر در منطقه شمالی  نوار غزه ساکن 

بودند. می توان یکــی از مولفه های پیــروزی مقاومت  غزه 

ناتوانی رژیم صهیونیستی در مقابل مقاومت ساکنان غزه 

برای  تخلیه این مناطق دانست. 

حماس در بیانیه ای چنین گفته است که در حالی که ما 

همچنان بر  پایبندی مردم فلسطین به سرزمینشان و امتناع 

از انتقال و تبعیــد از آن  تاکید می کنیــم، از اتحادیه عرب و 

سازمان همکاری اســلامی می خواهیم  تا مخالفت قاطع 

با همه اشَکال جابجایی مردم فلسطین را نشــان داده و  از 

حقوق ملی این مردم برای ایجاد کشور مستقل فلسطین به 

پایتختی  قدس حمایت کنند. 
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متن پيام مرجع عاليقدر حضرت آيت االله العظمی جعفر 
سبحانی به مجمع خادمان قرآن؛

در طول 23 سال رسالت پيامبر (ص) 6236 
آيه توسط جبرئيل  بر آن حضرت نازل گرديد

مرتضی نجفی قدسی

حرکت بعثت با آیاتی از قرآن کریم آغاز شد و در طول ۲۳ سال 

رســالت  حضرتــش در مجموع ۶۲۳۶ آیه توســط جبرئیل امین 

فرشــته وحی الهی  بر آن حضرت نازل گردید و تمام تلاش طاقت 

فرســایی که در این مدت  مدید متحمل شدند برای تبیین آیات 

الهی وپاکسازی انسانها و جامعه  بشری بوده است. 

متــن پیام مرجع عالیقــدر حضرت آیت اللــه العظمی جعفر 

ســبحانی به مجمع  خادمان قرآن سراســر کشــور که روز جمعه 

۱۲/۱۱/۱۳۰۳ توســط  مرتضی نجفی قدســی از خادمان قرآن 

کریم در مشهد قرائت شد به شرح  ذیل است: 

بسم الله الرحمن الرحیم

 « هوالــذی بعث فی الامیین رســولا منهم یتلــو علیهم آیاته و 

یزکیهم و  یعلمهم الکتاب والحکمه وان کانو من قبل لفی  ضلا ل 

مبین»  

برگزاری مجمع عمومی و نشســت هم اندیشی خادمان قرآن 

کریم از  سراسر کشور  در مشهد مقدس و در جوار مضجع شریف 

ثامن الحجج  علی ابن موســی الرضا (ع) و در ایام فرخنده بعثت 

نبی مکرم اسلام   (ص) فرصت مغتنمی است تا خدمتگزاران قرآنی 

کشور همفکری نموده  و برای  رشد و اعتلاء فرهنگ دینی و قرآنی 

جامعه چاره اندیشی  نمایند. 

هدف اصلی از بعثت رســول ختمی مرتبت(ص) تلاوت آیات 

الهی و تبیین  احکام شــریعت اسلام و تزکیه مسلمانان و تعلیم و 

تعلم کتاب قرآن  و  حکمتهای الهی بوده است. 

حرکت بعثت با آیاتی از قرآن کریم آغاز شد و در طول ۲۳ سال 

رســالت  حضرتــش در مجموع ۶۲۳۶ آیه توســط جبرئیل امین 

فرشــته وحی الهی  بر آن حضرت نازل گردید و تمام تلاش طاقت 

فرســایی که در این مدت  مدید متحمل شدند برای تبیین آیات 

الهی وپاکسازی انسانها و جامعه  بشری بوده است. 

پر واضح است که محور اندیشه اسلامی و تبلیغات دینی باید 

با استفاده  از آیات قرآن کریم و تبیین برگرفته از مکتب اهل بیت 

(ع) باشــد، لذا  خادمان برجســته قرآن کریم اولا تا می توانند از 

لحاظ بنیه علمی قرآنی  خود را قوی نمایندتا در هر بحث و سخنی 

که پیش می آید بتوانند با  اســتناد به آیات قرآن شبهات رابرطرف 

نمایند. 

اما رسالت شریف نبوی تنها منحصر به تلاوت آیات نبود بلکه 

تلاش  برای تزکیه و اتمام مکارم اخلاق هم بود. 

یک استاد قرآن باید در پرتو انوار الهی قرآن کریم به تزکیه  نفس 

 بپردازد و خود را مهذب نماید وتا کسی با تقوی و پرهیزکار نباشد 

نمی  تواند ادعای خادمی قرآن بکند. 

انتخاب سالانه معدود افرادی به عنوان خادم قرآن کریم فرصت 

مطلوبــی  را برای فعــالان قرآنی فراهــم می کند تا بــه تعمیق و 

گسترش فعالیتهای  قرآنی توجه بیشتری بشود. 

انجمن خادمان قرآن کشور می توانند به مانند شجره طیبه ای 

باشند که  اصلها ثابت و فرعها فی السماء توصیف آنان باشد. 

افتخار خادمی قرآن و عترت که از هم جدا نیستند، باید توجه 

و انگیزه  خدمت به ســاحت کلام الهی را در آنان بیشــتر کند،  از 

درگاه الهی  مسئلت دارم نشست  شما خادمان قرآن کریم همواره 

پر خیر و برکت  برای مردم  و کشور باشد، ذالک هوالفضل الکبیر
ادامه در صفحه۳

گزارش  اختصاصى

﹬︀ددا︫️

قم مظلوم قبل از انقلاب و قم محروم بعداز انقلاب و 
اينك قم… 

سعيد لطفی - قائم مقام و معاون حقوقی سابق امور مجلس و 
استان های شورای هماهنگی تبليغات اسلامی

به یاد دارم در جلسات اداری و دیدارهای سال های نخستین بعداز  پیروزی انقلاب و 

اســتقرار نظام مقدس اسلامی،بعضی از روســای  ادارات در تشریح وضعیت امکانات و 

زیرساخت های شهری معمولا  واژه ”قم مظلوم قبل از انقلاب و قم محروم بعداز انقلاب “ 

را به کار  می بردند و در توجیه این عبارت می گفتند: 

شهرستان قم در قبل از انقلاب بدلیل خاستگاه نهضت الهی،حوزه علمیه  و مذهبی 

بودن از ناحیه رژیم طاغوت مورد غضب واقع شده است و  بعداز پیروزی انقلاب اسلامی 

هم بعنوان یکی از شهرستان های تابعه  استان مرکزی مورد بی مهری قرار می گیرد و از 

بسیاری امکانات  محروم می باشد،در این رابطه ناگفته های تجربه شده زیادی وجود دارد 

 که چه بسا آگاهی از آنها ،برای بزرگواران از منظر کسب اطلاعات  عمومی خوشایند باشد. 

لکن شرح آنها در این نوشتار نمی گنجد و اساسا موضوع بحث  نیست.بلکه از منظر 

مذکور و متولی دردآشنای میدانی و شجاع نداشتن  استان و درواقع همان شهرستان قم 

تغییر عنوان یافته،مشــکل جدی در  پی دارنــده ظلم به ولی نعمتمان،حضرت فاطمه 

معصومه سلام الله علیها و  زائرین کریمه اهلبیت عصمت وطهارت علیهم السلام((اعم از 

زائرین  از دیگر بلاد ملی و فراملی و یا مجاورین مشــرف به حرم مطهر برای  زیارت )) را به 

استحضار عزیزان رسانده و در واقع برای یادآوری به  اشتراک می گذارم تا شاید گوش شنوا 

و فریادرسی در حوزه مدیریت  کلان و متولیان اصلی امور باشد،هرچند متاسفانه بعید 

بنظر می رسد. 

الف  - طرح فعلی توسعه میدان آستانه مقدسه در حدفاصل پل های  منتهی به میدان 

شهید مطهری و چهار راه و سه راه بازار تا حرم  مطهر،هیچگونه همخوانی با طرح اولیه که 

صددرصد حرم مطهر و  زائر (به مفهوم اعم) محور دیده شده بود ندارد . 

اجمالا در بیان اهمیت طرح اولیه همین بس که برای تملک املاک و  اجرایی نمودن 

آن،جناب آقای علی محمد بشارتی ”حفظه الله “ وزیر  وقت کشور،هفته ای یک روز به قم 

عزیمت و بصورت میدانی، مجدانه  و قاطعانه شــخصا پیگیــر ی می فرمودند و با تعلل 

کنندگان برخورد می  کردند،صرفا بانگاه فرهنگی - خدماتی و دقیقا مشابه میدان مشهور 

 اصفهان،به شکل مستطیل طراحی شده بود تا یک ضلع آن حرم  مطهر،ضلع دیگر آن 

مسجد امام حسن عسکری علیه السلام و دو ضلع  دیگر هتل،موزه،مرکز فرهنگی و تجاری 

و محیط مستطیل نیز آب  نما،فضای سبز و …باشد. 

اجمالا به دلیل همین تشابه ظاهری از لحاظ فیزیکی با میدان امام  اصفهان،آقای وزیر 

در آیین کلنگ زنی پروژه بصورت احساسی و  مطالعه نشده از آن بنام میدان امام خمینی 

”رضــوان الله تعالی علیــه ”نام  برد و حال آنکه قبلا چنین نامگذاری صورت گرفته بود و 

درابتدا و  انتهای یک خیابان(خیابان امام) دو میدان با یک نام واحد مفهومی  نداشت. 

لکن در عمل به مرکز تجاری چندین طبقه با ارزش نجومی مبدل گردید  و مسیر طولانی 

سنگ فرش،بخصوص در فصل گرمای طاقت فرسای  تابستان برای تردد کنندگان، بسیار 

آزاردهنده شده است و از آنجایی که  بزرگان هرگز از این مسیر تردد نمی فرمایند و یا بعضا 

برای شرکت در  مراسم مسجد امام تردد با خودرو های سازمانی دارند،درد عابرین و  زائرین 

را درک نمی کنند و فریاد رس نبودند و نیستند. 

حقیر در ماههای اولیه انتصاب تولیت محترم فعلی آستانه مقدسه خدمت  شان رسیدم 

و صادقانه اطلاعات موثق خودم را عرضه نمودم ولی در  بازدیدی بعداز آن جلسه از محوطه 

داشتند،مدیروقت پروژه،آقای  مهندس… با نشان دادن ماکت ظاهر فریب،آدرس غلط 

به منزله وعده  سر خرمن به ایشان دادند که بحث مفصل دردناک و البته شنیدنی است. 

   ب _ ابتدا به بهانه ظاهری تامین امنیت،خیابان ارم را از حیز انتفاع  خیابان بودن خارج 

و در ادامه از مسیرهای چهار راه شهدا تا حرم  مطهر _سه راه بازار تا حرم و تقاطع خیابان 

چهار مردان با عماریاســر  تا شیخان را به پیاده راه تبدیل کردند که حاصل این وضعیت 

یعنی: 

دورتر شدن دسترسی ها از تمامی مسیر ها به حرم مطهر و محروم  شدن افراد مسن و 

مبتلایان به درد پا و کمر برای تشرف و زیارت. ..

﹬︀ددا︫️

دهه فجر؛ تجلى گاهِ وحدت و همدلى

سمانه نظری کهکی  

در روزگاری که خاک ایران زیر چکمه های استبداد و ظلمت بانان ناله  می کرد، بارقه ای از امید 

در افق تاریخ نمایان شد. دوازدهم بهمن   ۱۳۵۷، روزی که اراده  آهنین و روح بلند مردی بزرگ، 

طلیعه گر  انقلابی در دل دیارمان گردید. امام خمینی (ره)، آن معمار بزرگ انقلاب  اســلامی، با 

بازگشت خویش به وطن، عهد و پیمانی نو با مردم این  سرزمین بست که هنوز هم در قلب ها زنده 

است. 

ساعت های پرتنش و انتظار به پایان رسید و هنگامی که پای آن مرد  خدا به خاک ایران رسید، 

مردم در هوای سرد بهمن متجلی شدند تا  عشق و ایمان خود به آزادی را فریاد زنند. در آن روز، آداب 

و رسوم  سنتی ایرانیان در هم آمیخت با جهاد و ایستادگی؛ به گونه ای که  خیابان ها مملو از جمعیت 

مومنی گشت که به جانبازان و شهیدان انقلاب  وعده داده بودند. آنان با قلب هایی پر از امید و 

چشم هایی منتظر، نه  تنها به استقبال امام، بلکه به استقبال سرنوشت خویش می رفتند. 

امام خمینی (ره) با لحنی آمیخته از محبت و صلابت، بر عزم و اراده ی  ملت ایران تأکید کرد و 

تاکید نمود که آنان باید در صحنه باشند و با  وحدت و همدلی، انقلاب را به سرانجام برسانند. آن 

لحظات تاریخ ساز،  نشان از آگاهی و بیداری یک ملت داشت که دست در دست هم، برای  تحقق 

آرمان های بزرگ خود و پایان دادن به ظلم و فساد در تلاش  بودند. 

ورود امام به ایران، سرآغاز نه تنها یک انقلاب سیاسی، بلکه یک  تحول فرهنگی، اجتماعی و 

مذهبی بود. این بازگشت، نه تنها یادآور  تاریخ و گذشته ی پرشکوه ایران اسلامی بلکه نویدبخش 

نسلی نو و  اندیشه ای جدید بود که می توانستند مرزها را درهم بشکنند و افق های  نوین را ترسیم 

کنند. در دل مردم، این حس متبلور شد که آرزوهای  دیرینه شان برای دستیابی به آزادی، عدالت 

و کرامت انسانی به حقیقت  خواهد پیوست. 

پس از ورود امام، شور و شوق بی نظیری به جامعه ای که سال ها در  سایه ی ظلم قرار داشت، 

دمید. جمعیت خروشان، با دستانی پر از ایمان  و اراده، به جلوی حکومت طاغوت ایستادند و نشان 

دادند که این ملت  هوشیار و بیدار، دیگر تسلیم نخواهد شد. این حضور مردمی، پیام آور  وحدت، 

همدلی و عزم راسخ برای ساختن آینده ای روشن، مبتنی بر  ارزش های انسانی و اسلامی بود. 

امام خمینی با ورود به ایران، نه تنها به عنوان رهبری دینی، بلکه به  عنوان نمادی از انقلاب و 

استقلال و آزادی، دل های ملت را تسخیر  کرد. او نه تنها در جستجوی پیروزی بر دشمنان، که در 

پی احیای  کرامت انسانی و عدالت اجتماعی بود. در چشم انداز آن روز، به  تصوری دست یافت که 

در آن، امید و آرزوهای خفته ی ملت یک باره  بدل به حقیقت می شد. 

پس از ورود امام، ملت ایران بار دیگر به خود باوری و ایمان به نفس  رسیدند. آنان با عزم و شکوه، 

دست به کار شدند تا در سایه ی رهبری  امام، سرنوشت خود را رقم زنند. دوازدهم بهمن ۱۳۵۷، 

روزی است  که نشان می دهد چگونه اراده و ایمان می توانند بر مشکلات فائق آیند و  ملتی را در 

مسیر آزادی قرار دهند. این روز، یادآور استقامت و همت  ایرانیان در راستای تحقق آرمان های بزرگ 

است و سرفصل جدیدی را  در تاریخ پر افتخار این سرزمین رقم می زند. 

شاید به همین دلیل است که یاد و خاطره ی آن روز که امام خمینی (ره)  بر سرزمین ایران گام 

نهاد، همچنان در دل ها زنده است. این ورود، نه  تنها تاریخی ترین رویداد یک ملت به شمار می آید، 

بلکه نماد مشترک  آرزوها و تلاش هایی است که همواره ایران را به سوی روشنایی و  رهایی هدایت 

کرده است. 

و اما آغاز دهه ی فجر در دل زمستان سرد، هنگامی که برف بر  چهره ی شهر می نشست و سکوتِ 

سنگینی بر جان ها حکم می راند،  ناگهان جرقه ای در تاریکی درخشید. آری، دهه ی فجر، نه یک 

اتفاق  ساده، که انفجاری از نور بود؛ طلوعی بی مانند در سپهرِ تاریخِ این  سرزمین کهن. این دهه، 

نه فقط یک بازه ی زمانی، بلکه مجموعه ای از  حماسه ها، دلاوری ها و امیدهای جوانه زده بود. 

دهه  فجر، روایتگر قیامی بود که از اعماق جان های تشنه ی آزادی  برخاست. این قیام، فریادی 

رســا بود در برابر ظلمت و استبداد، فریادی  که با خون جوانان این مرز و بوم، بر دیوارهای تاریخ 

نگاشته شد. در  این دهه، مردمانی از جنس نور، با دستان خالی اما دلی سرشار از  ایمان و اراده، 

به جنگ با سیاهی برخاستند و پرچم رهایی را  برافراشتند. 

این دهه، تجلی گاهِ وحدت و همدلی بود. مردمانی با هر عقیده و  مسلکی، دست در دست هم 

دادند و برای رسیدن به آرمان های مشترک،  شانه به شانه جنگیدند. این دهه، نشان داد که اگر 

قلب ها برای هدفی  بزرگ بتپند، هیچ قدرتی یارای مقابله با آن نخواهد داشت. این دهه،  تابلویی 

بود که بر آن، نقش وحدت و یکپارچگی به زیبایی کشیده شده  بود. ..

ادامه در صفحه۵

گزارش  اختصاصى
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عارف مطرح کرد؛آمادگی ایران برای همکاری در حوزه های انرژی، فناوری های نوین و  ترانزیت

خبر

رییس جمهور: 

باید تلاش کنیم تا وحدت و برادری 
را در جوامع اسلامی عینیت بخشیم

شاخه ســبز - رییس جمهوری اسلامی 
ایــران در پیامی بــه آیین پایانــی چهل و 
یکمین دوره مســابقات بین المللی قرآن 

کریم در مشهد نوشت: 
 باید همه تلاش خود را بــه کار ببندیم 
تا وحــدت، برابــری و برادری مــورد نظر 
قــرآن را در جوامــع اســلامی عینیــت 

. ببخشیم
به گزارش شــاخه ســبز ، دکتر مسعود 
پزشــکیان عصر جمعــه در پیــام خود که 
توســط حجت الاسلام خاموشــی رییس 
ســازمان اوقاف و امور خیریه در مشــهد 
قرائت شــد افــزود: قــرآن کریــم معجزه 
جاویــدان پیامــر اکــرم)ص( بزرگترین 
ثمره و میوه بعثــت و نجات بخش بشریت 

در تمام عصرهاست.
وی ادامــه داد: پیامــر بــه درســتی 
فرمود«برتری قرآن بر دیگر سخنان مانند 
برتری خداوند بر بندگان است.« در واقع 
هیچ شــاهکار ادبی در بلاغت و شیوایی 
و هیــچ ســخنی حکیمانــه در حکمــت و 
اســتواری و هیچ کتاب علمــی در تبیین 
حقایق عالم همپای قرآن کریم نیســت و 

به درستی نسخه کمال است.
رییــس جمهــوری اظهــار کــرد: قرآن 
فطرت بشر را فارغ از نــژاد، رنگ، طبقه و 
مذهب خطاب قــرار می دهد و بشریت را 

به سرمنزل کمال رهنمون می شود.
پزشــکیان افزود: در ســایه آموزه های 
انســان ها  کــه  اســت  قــرآن  متعالــی 
می تواننــد در جهــان پــر آشــوب  امروز 
تکیــه گاه محکــم و امیــد بخشــی برای 
رهایی از جهــل و ظلم و نابرابــری بیابند 
و بــا صلــح و عدالــت و مهربانــی و بدون 
هرگونــه خشــونت در کنــار هــم زندگی 

مسالمت آمیزی داشته باشند.
کریــم،  قــرآن  در  داد:  ادامــه  وی 
مســلمانان امت واحده خطاب شده اند و 
از آنان خواســته شده اســت تا همگی به 
ریســمان الهی چنگ بزننــد و حول یک 
محــور جمع شــوند تــا از هرگونــه تفرقه 

جلوگیری شود.
او افــزود: بــر همین اســاس باید همه 
تلاش خــود را بــه کار ببندیم تــا وحدت، 
برابری و بــرادری مــورد نظر قــرآن را در 

جوامع اسلامی عینیت ببخشیم.
رییس جمهوری اســلامی ایران اظهار 
کرد: یکــی از واقعیت های مهــم منطقه و 
جهان امــروز، مقاومت و ایســتادگی در 
مقابل ظلم و نابرابری و کمــک به مظلوم 
اســت که برآمده از آموزه های جهانبخش 

قرآن است.
پزشــکیان افــزود: تجربه نشــان داده 
اســت این جریان اصیل با هیچ سلاحی 
از بین نخواهد رفــت بلکه هر روز مقاوم تر 

و ریشه دار خواهد شد.
وی ادامــه داد: امــروز امپریالیســم 
رســانه های  از  اســتفاده  بــا  جهانــی 
گوناگون در تلاش اســت دیــن رحمانی 
اســلام و قرآن را در قالب اسلام هراسی، 

خطری برای بشریت معرفی کند.
رییس جمهوری اســلامی ایران اظهار 
کرد:هرچند هــدف اصلی ایــن جریان، 
غــارت و چپــاول سرمایه هــای انســانی 
و مــادی مســلمانان اســت اما بــه لطف 
الهــی و همت همــه خادمــان، قاریان و 
عاملان به قــرآن که هر کدام یک رســانه 
کامــل بــرای مخاطــب جهانی هســتند 
نقشــه های ناصــواب آنها نــاکام خواهد 

ماند.
پزشــکیان افزود: اینجانب بــه عنوان 
یکــی از خادمــان کوچــک قــرآن کریم 
از همــه قاریــان و مهمانــان گرامی این 
مراســم کــه مطمئنــاً بــا هــدف اعتلای 
گســترش مفاهیم انســانی و معنوی این 
کتاب آســمانی گرد هم آمده اند قدردانی 

می کنم.
از  همچنیــن  کــرد:  اضافــه  وی 
دســت اندرکاران ایــن رویــداد بــزرگ 
تشــکر ویژه می کنم و از پیشگاه پروردگار 
مهربــان، پــاداش خدمت به قــرآن کریم 
و حفــظ و نشر و ترویــج آن را کــه جایگاه 
رفیعی اســت بــرای همــگان خواســتار 
هســتم و امیدوارم بتوانیم از ظرفیت های 
انســان  ســاز قرآن در جهت تفاهم، درک 
مشــترک و نزدیک شــدن هرچه بیشــتر 
جوامع انســانی به یکدیگر بهره شایسته 

بریم.

شاخه سبز - معاون اول رئیس جمهور کسب موقعیت ناظر جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا را گامِ دیگری در راستای تعمیق روابط اقتصادیِ متقابل 
دانست و تاکید کرد: کسب موقعیت ناظر در این اتحادیه، نویدبخش حضوری موثر در فعالیت های این نهادِ مهم اقتصادی در این پهنه جغرافیایی خواهد بود.

به گزارش شاخه سبز ، محمدرضا عارف عصر جمعه به وقت محلی در اجلاس نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا که در آلماتی پایتخت قزاقستان برگزار شد، تصریح 
کرد: دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران اهمیت روزافزونی برای سازوکارهای منطقه ای و چندجانبه قائل است و ایران به نوبه خود آمادگی دارد همکاری ها را در حوزه های 

کلیدی همچون انرژی، فناوری های نوین، ترانزیت و مواصلات گسترش دهد.معاون اول رئیس  جمهور که به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار در موقعیت 
کشور ناظر در این نشست سخنرانی می کرد، اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد برای حمایت از تعاملات تجاری در چارچوب منطقه آزاد تجاری فی مابین، علاوه 
بر ایجاد کریدور ایران-اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ارائه تسهیلات لازم برای روان سازی تجارت در بین ۶ کشور عضو منطقه اوراسیا، ظرفیت های ترانزیتی بنادر جنوبی در خلیج فارس 

و دریای عمان را برای اتصالِ کشورهای محصور در خشکیِ عضو اتحادیه به بازارهای جهانی تقویت کند.

بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

شهادت بزرگ مردان مقاومت، مشعل راه مجاهدان 
جبهه مقاومت اسلامی

شاخه سبز - سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در بیانیه ای با تریک و تسلیت 
شــهادت محمد دیار ابراهیم المصری )محمد الضیف( مجاهــد بزرگ، فرمانده 
اســطوره ای، شــجاع و تاریخ ســاز گردان های القســام و جمعی از فرماندهان 
مقاومت سرافراز فلســطین در میدان نرد با نظامیان رژیــم اهریمنی صهیونی؛ 
میراث تابناک آنان را مشعل راه مجاهدان مومن و شکست ناپذیر جبهه مقاومت 

اسلامی برای آزادی قدس شریف و ازاله غده سرطانی اسرائیل دانست.
به گزارش شــاخه ســبز به نقل از روابط عمومی کل سپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است:
زنــده بــودن، بالندگی، قــدرت افزایی پیوســته و شــادابی مقاومــت و ثبت 
رخدادها و دســتاوردهای بزرگ در راه آزادی قدس شریــف مرهون مجاهدت ها 
و حماســه آفرینی های تاریخ ســاز مردان بزرگی اســت که با حضور فداکارانه، 
ایثارگرانــه و اســطوره ای خود در میــدان نرد بــا اشــغالگران سرزمین مقدس 
فلســطین افتخارات جاودانه ای را رقم زدند و خود را الگو و مشعل راه مجاهدان 

قدس ساختند.
این بیانیه می افزاید: محمــد الضیف و دیگر فرماندهان شــهید گردان های 
القســام ســتاره های درخشــانی هســتند که در کهکشــان مقاومــت سرافراز 
فلســطین، خالق صحیفه ای الهام بخش و ماندگار از فــداکاری، ایثار، مقاومت 
و مبارزه بی امان بــا رژیم جعلــی و جنایتکار صهیونــی به ویژه پــس از عملیات 
تاریخی »طوفــان الاقصــی« هســتند و همچنان نامشــان بــر دل جنایتکاران 
صهیونیست و حامیان آن هراس و وحشــت می افکند و ادامه دهندگان راهشان 

نشان خواهند داد که نامشان زنده و راهگشای آینده مقاومت است.
این بیانیــه در پایــان با تریک و تســلیت شــهادت محمــد دیــاب ابراهیم 
المصری)محمد الضیف( فرمانــده کل و دیگر فرماندهــان سرافراز گردان های 
القسام »مروان عیسی ) ابوالراء(، غازی ابو طماعه )ابو موسی(، رافع سلامه)ابو 
محمد( ، احمــد الغنــدور )ابو انس(، ایمــن نوفل)ابــو احمد( و رائــد ثابت« در 
میدان مقاومت پیروزمندانه برابــر تجاوزگری و جنایتگری هــای نظامیان رژیم 
صهیونیستی پس از حماســه »طوفان الاقصی« به ملت شریف و مقتدر فلسطین 

به ویژه حماس قهرمان تاکید کرده است :
بی تردید اعلام شهادت محمد الضیف و دیگر فرماندهان گردان های القسام 
خون جدیدی در رگ های رزمندگان مقاومت اسلامی فلسطین جاری می سازد 
و با تقویت اراده و آمادگی های فرزندان ملت فلســطین برای ادامه اســتقامت و 
پیگیری آرمــان آزادی بیت المقــدس و برافراشــن پرچم فلســطین در سراسر 
سرزمین مقدس، به فضل الهی به مانند طوفان هایی ســهمگینی بر موجودیت 
جعلی و پلید رژیم شــیطانی و نژادپرســت صهیونی خواهند تاخــت و بر حیات 
ننگین آنان مهــر باطل خواهنــد زد و در این مســیر مبارک همچنــان حمایت و 
پشتیبانی امت اســلامی به ویژه محور مقاومت آنها را مقتدرانه همراهی خواهد 

کرد.

عراقچی در گفت و گو با الجزیره :

 ما از هر دولتی که مورد تایید مردم سوریه باشد 
حمایت می کنیم

شاخه سبز - ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که به دوحه ســفر کرده اســت، امروز )جمعه(، در گفت وگو با شبکه 
قطری »الجزیره« گفت: »ما از هر دولتی که مورد تایید مردم ســوریه باشد 

و همچنین ثبات و تمامیت ارضی این کشور حمایت می کنیم.«
به گــزارش فــارس، وزیر امــور خارجــه جمهوری اســلامی ایــران در 
خصوص تحولات جاری در کشــور ســوریه گفــت ایران از هــر دولتی که 

موردتایید مردم سوریه باشد، حمایت می کند.
ســید عباس عراقچی وزیــر امور خارجــه جمهوری اســلامی ایران که 
اخیرا به دوحه ســفر کرده اســت، امروز )جمعــه(، در گفت وگو با شــبکه 
قطری »الجزیره« گفت: »ما از هر دولتی که مورد تایید مردم ســوریه باشد 

و همچنین ثبات و تمامیت ارضی این کشور حمایت می کنیم.«
ســوریه پس از سرنگونی حکومت »بشــار اســد« رئیس جمهور پیشین 
این کشــور طی 2 ماه گذشته شاهد تحولات بســیاری بوده است. »احمد 
الــشرع« ملقب بــه »ابــو محمــد الجولانی« سرکــرده شورشــیان »هیئت 
تحریر الشــام«، چهارشنبه شب، پس از گذشــت حدود 2 ماه از سرنگونی 
حکومت بشــار اســد به عنوان رئیــس دوره انتقالی در این کشــور تعیین 

شد.
به دنبــال تعیین جولانی به عنــوان رئیس دوره انتقالی ســوریه، ارتش 
و پارلمان ســوریه نیز منحل شــده اند و همچنین عمل به قانون اساســی 

سال 2012 در این کشور متوقف شده است.
وزیر خارجه ایــران در بخــش دیگــری از اظهاراتش به اجــرای توافق 
آتش بس غزه پرداخــت و در این باره گفت: »تهران آماده کمک رســانی به 

فلسطینیان در نوار غزه است.«
عراقچی ادامه داد: »به مقاومت فلســطین پیروزی و بازگردانی اسرا را 
تریک می گوییم. هفتم اکتر، آرمان فلســطین را احیا کرد و این موضوع 

در منطقه و جهان به مسئله اول تبدیل شد.«

ابوترابی فرد: خبر

رشد اقتصادی ، نیازمند حضور موثر بخش خصوصی است

شــاخه ســبز ، خطیــب 
هفتــه  ایــن  جمعــه  نمــاز 
تهــران با اشــاره بــه اهمیت 
تقویت بخــش رقابت پذیری 
اقتصاد ملی گفــت: اقتصاد 
مردمــی و رشــد اقتصــادی 
رشــد  و  توســعه  محصــول 
توســعه  و  سرمایه گــذاری 
و  اســت  محــور  صــادرات 
این ها نیازمند فضای ســالم 
و رقابت پذیر بــا حضور موثر 

بخش خصوصی است.
ایســنا،  گــزارش  بــه 
والمسلمین  حجت الاســلام 
ابوترابــی فــرد امــام جمعه 
خطبــه   در  تهــران  موقــت 
دوم نمــاز جمعه ایــن هفته 
تهــران کــه در حــرم امــام 
خمینــی )ره( برگــزار شــد 
بــا اشــاره به ایــام پیــروزی 
انقــلاب اســلامی بــه بیان 
ویژگی های شخصیتی امام 
خمینی پرداخــت و گفت: از 
مهم تریــن خصایــص امام، 
عزم و اراده استوار و پولادین 
بود که ایــن عــزم را در دفاع 
مقدس از ســوی ملت ایران 
و سلحشوران سپاه و ارتش و 

بسیج شاهد بودیم.
وی همچنین به عقلانیت 
دیگــر  عنــوان  بــه  علــم 
ویژگی هــای امــام خمینی 
)ره( اشاره کرد و گفت: توکل 

و اعتماد به خــدای متعال از 
دیگــر خصایــص بنیانگذار 

جمهوری اسلامی بود.
خطیــب نماز جمعــه این 
هفته تهران بــه اعتماد امام 
رحمت اللــه به مردم اشــاره 
کرد و گفــت رهــری معظم 
می فرماینــد امــام بزرگــوار 
ســه بــاور داشــتند کــه بــه 
ایشــان قاطعیت و شجاعت 
می داد؛ بــاور به خــدا، باور 
به مردم و بــاور به خــود. که 
این باورهــا راه را برای تحول 
اســلامی  انقــلاب  عظیــم 

هموار کرد.
ابوترابی فرد با بیان اینکه 
انقلاب اســلامی دســتاورد 
حضــور و مشــارکت ملــت 
عزیز ایــران در راه مبــارزه با 
استبداد استکبار و استعمار 
بود، خاطرنشــان کــرد: این 
حضور دنیــا را در برابر عزت 
انقلاب به خضوع واداشــت. 
مقــدس  دفــاع  همچنیــن 
دســتاورد حضور ملت ایران 
بود کــه قدرت عظیم بســیج 
ملت در سایه اعتماد به ملت 

را به نمایش گذاشت.
اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مهم تریــن موضــوع بیانات 
در  انقــلاب  معظــم  رهــر 
ســال های اخیــر ایــن بوده 
کــه راه را بــرای مشــارکت 

گسترده سیاســی، فرهنگی 
و اقتصــادی مــردم فراهــم 
کنیــم، افــزود: بــا حضــور 
مردم به اقتــدار نظام افزوده 
می شــود و اقتصاد قدرتمند 
حکمرانــی  دســتاورد 
بــر  مبتنــی  اقتصــادی 

مشارکت مردم عزیز است.
وی ادامــه داد: در ایــن 
مســیر نیازمند تغییر رویکرد 
از دولت پاروزن متصدی ۷۰ 
۸۰ درصــده اقتصــاد ملی و 
رقیب بخــش خصوصــی به 
دولــت سیاســتگذار ناظر و 
حامــی بخــش خصوصــی و 
تعاونی هســتیم و باید نقشه 
راه دولتمــردان تغییــر کند. 
 ۴۴ اصــل  سیاســت های 
برای این تغییر ابلاغ شــد که 

با آن فاصله جدی داریم.
امام جمعه موقــت تهران 
به اهمیــت اعتماد بــه مردم 
به عنــوان مدیــران اقتصاد 
ملــی اشــاره کــرد و افــزود: 
کلان  اقتصــاد  بی ثبــات 
اجــازه سرمایه گــذاری بلند 
مــدت را نــداده و ریســک 
سرمایه گــذاری را افزایــش 
می دهــد، پس بایــد از تمام 
ظرفیت نظام پولــی و بانکی 
قــدرت سیاســی کشــور  و 
بــه ســمت  بــرای حرکــت 
ثبــات شــاخص های کلان 

اقتصادی استفاده کرد.
وی با بیــان اینکه محیط 
کســب و کار ناســالم و پــر 
پیچیــده،  بوروکراســی  از 
عــدم  اصلــی  موانــع  از 
اقتصــاد  شــکل گیری 
مردمی اســت، اظهــار کرد: 
اصلاحــات  نیازمنــد  مــا 
ســاختاری و نهادی هستیم 
تا بنیان هــای یــک اقتصاد 

مردمی بهره ور محقق شود.
جمعــه  نمــاز  خطیــب 
ایــن هفته تهــران با اشــاره 
بــه اهمیــت تقویــت بخش 
رقابت پذیــری اقتصاد ملی 
گفت: اقتصاد مردمی و رشد 
اقتصــادی محصول توســعه 
و  سرمایه گــذاری  رشــد  و 
توســعه صادرات محور است 
و این هــا نیازمنــد فضــای 
ســالم و رقابت پذیر با حضور 
موثر بخش خصوصی است.

وی همچنیــن بــا تاکیــد 
برنامه ریــزی  ضرورت  بــر 
برای توســعه ســهم سرمایه 
انســانی در اقتصــاد ملی و 
رشــد سرمایــه اجتماعــی و 
توســعه محیــط اقتصــادی 
گفــت:  بنیــان  دانــش 
و  دغدغه هــا  امیــدوارم 
فرامین رهــر معظم انقلاب 
به عنوان اولویــت اول قوای 
و  به ویــژه دولــت  ســه گانه 
نهاد قانونگــذاری قرار گیرد 
و مســیر را بــرای حرکــت به 
اقتصاد پویا و مولد به دســت 
توانــای ملــت عزیــز هموار 

کند.
ابوترابــی فــرد همچنین 
از  امــام  اینکــه  بیــان  بــا 
اســتثنایی  شــخصیت های 
اســت،  اســلام  جهــان 
تصریح کــرد: اندیشــه های 
الهــی و نــاب امــام خمینی 
بــا رهــری داهیانــه خلــف 
صالح آن بزرگــوار به سرعت 
جهــان اســلام را درنوردید و 
جبهــه قدرتمندی بــر مدار 
مبانی اســلام ناب محمدی 
پدیــد آورد و بــدون تردیــد 
مهمترین رســالت ما به ویژه 
مقامــات مســئول در قوای 
ســه گانه و نظــام جمهوری 

اســلامی شــناخت و فهــم 
دقیق فرصت هــا و تهدیدها 
بــه  تهدیدهــا  تبدیــل  و 

فرصت هاست.
وی با اشــاره به بیانات هر 
ســاله مقــام معظــم رهری 
در ایــام ســالگرد ارتحــال 
بنیانگذار جمهوری اسلامی 
افــزود: بــه خوبــی می توان 
ایــن حقیقــت را دریافت که 
نزدیک تریــن راه بــرای فهم 
دقیق و شــناخت نقشــه راه 
در جهــت افزایــش اقتــدار 
ملــی و سرمایــه اجتماعی، 
بــرون رفــت از چالش هــای 
سیاســی،  اقتصــادی، 
و  فرهنگــی  و  اجتماعــی 
ارکان  تحکیــم  همچنیــن 
امــت  انســجام  و  وحــدت 
مبانی  اســلامی، شــناخت 
فکــری، معرفتی و سیاســی 
بنیانگذار انقلاب اســلامی و 
تلاش برای آراســتگی به آن 

است.
ابوترابــی فــرد در خطبه  
اول نمــاز جمعه ایــن هفته 
تهــران نیز با اشــاره به بعثت 
پیامــر اســلام بــه تفســیر 
اولیــن آیــات نازل شــده بر 
ایشــان پرداخت و بر اهمیت 
فراگیری علم و دانش تاکید 

کرد.
وی همچنین بــه اهمیت 
پرداخن به کتــب بنیانگذار 
جمهــوری اســلامی اشــاره 
کــرد و گفت: رهــری معظم 
نیز راه خلق قــدرت را تولید 
علم می دانند و ســنگ بنای 
دانش را در این کشــور امام 
و رهری نهادند کــه این راه 
آینده درخشــان بــرای ملت 
ایران و اســلام رقــم خواهد 

زد.

قالیباف در نشست فعالان اقتصادی، کارآفرینان و تولیدکنندگان استان یزد:

فلسفه جمهوری اسلامی ؛ میدان دادن به مردم در اقتصاد است

شاخه سبز - بیش از دو 
ســاعت به طول انجامید، 
و  مشــکلات  بیــان  بــه 
بــا  خــود  دغدغه هــای 
رئیــس مجلــس شــورای 
پرداختنــد؛  اســلامی 
رئیــس  جلســه  ایــن  در 
کــرد  تأکیــد  مجلــس 
جمهــوری  فلســفه  کــه 
اســلامی حمایت از بخش 
و  تســهیل  خصوصــی، 
میدان دادن بــه مردم در 

اقتصاد است.
ایلنــا،  گــزارش  بــه 
فعــالان  نشســت 
کارآفرینــان  اقتصــادی، 
و تولیدکننــدگان اســتان 
یزد بــا حضور محمــد باقر 
قالیبــاف رئیــس مجلس 
شــورای اســلامی صبــح 
امــروز )جمعــه ۱۲ بهمن 

ماه ۱۴۰۳( برگزار شد.
کــرد:  تأکیــد  وی 
عنوان می کنیــم که اتاق 
گفت وگو برگزار شــده، در 
حالی که واقعــاً گفت وگو 

نمی کنیــم تــا مشــکلات 
حل شــود بلکه فقط بیان 
مشــکلات انجام می شود 
بدون آنکه بــرای آن چاره 
بایــد  شــود.  اندیشــی 
مشــکلات را تبدیــل بــه 
مســئله کنیم تا بتوان آنها 
را حــل کــرد درحالی که 
آنقدر معــادلات را پیچیده 
می کنیم که هر کســی از 
ظن خود یار ما می شــود و 

قادر به حل آن نیستیم.
همچنیــن  قالیبــاف 
اظهــار کــرد: می خواهیم 
تــورم را بــا ارز پاشــی و 
واردات ارزان حــل کنیــم 
و بعــد نتیجه چنــد نرخی 
می شــود.  ارز  کــردن 
گاهــاً چنــد نرخــی بودن 
۵ الــی ۶ مــورد تفــاوت 
همــه  می کنــد.  ایجــاد 
ایــن  می دانیــد  شــما 
مابه التفاوت چه مفســده 
ایجــاد  را  مشــکلاتی  و 

می کند.
رئیس مجلس شــورای 

اسلامی با اشــاره به مفاد 
برنامه هفتــم و گفته های 
حاضران در این نشســت، 
برنامــه  ایــن  در  افــزود: 
قیمــت  شــده  عنــوان 
گــذاری فقــط در حــوزه 
کالاهــای تولیــدی دولت 
اختصاصــی  خدمــات  و 
آن باشــد و مابقــی موارد 
که منطقی وجــود ندارد، 
توســط  قیمــت گــذاری 
دولــت صورت نگیــرد زیرا 

خلاف قانون است.
تصریــح  قالیبــاف 
دولــت  در  بایــد  کــرد: 
تســهیل گری،  کار 
شــتاب  و  تنظیم گــری 
دهندگــی انجام شــود نه 
اینکه خودمان را مســئول 
پیشرفت و توســعه کشــور 
بدانیــم و بــه جــای آن، 
بایــد  بخــش خصوصــی 

نقش ایفا کند.
وی بیــان کرد: اساســاً 
بــه  رویکردمــان  بایــد 
موضوعــات را تغییر دهیم 
و مجلــس و دولــت متعهد 
باشــند و بخش خصوصی 
اعــم از اتــاق بازرگانــی، 
اصنــاف  و  تعــاون 
دنبــال  را  موضوعــات 

کنند.
نهــاد  رئیــس 
کشــورمان  قانونگــذاری 
بــا اشــاره بــه ممنوعیــت 
بنــگاه داری و مشــکلات 
اصل ۴۴، گفت: از میزان 

واگــذار  مجموعه هــای 
شده فقط ۱۱ درصد آن به 
واگذار  بخش خصوصــی 
شــده و مابقی از دولت به 

دولت واگذار شده است!
قالیبــاف بیــان کــرد: 
البتــه در برنامــه هفتــم 
شرکت هــای  تکلیــف 
صندوق های  زیرمجموعه 
بازنشســتگی مانند شستا 
مشــخص شــده اند بر این 
شرکت هــا  ایــن  اســاس 
بایــد ظرف دو ســال یا در 
بورس ارائه شوند و در غیر 
این صورت بایــد مدیریت 
آنها بــه بخــش خصوصی 
واگذار شــود؛ ایــن قانون 
مصــوب مجلــس اســت و 
اکنــون بخــش خصوصی 
نظیر اتــاق بازرگانی باید 
بگوید بــرای اجــرای این 
قانون چــه پیشــنهاداتی 

دارد.
نهــاد  رئیــس 
قانونگذاری کشورمان در 
بخش دیگری از ســخنان 
خود بــا اشــاره بــه قانون 
تســهیل صــدور مجوزها، 
گفــت: بخــش خصوصی 
بایــد در این حــوزه کمک 
حال باشــد. در این قانون 
نبایــد  مجوزهــا  صــدور 
بیــش از ســه مــاه طــول 
بکشــد و اجرای دقیق آن 
کمک شــایانی بــه بخش 
فعــالان  و  خصوصــی 

اقتصادی خواهد بود.

وی بیــان کــرد: وقتی 
موضوعــات  از  صحبــت 
اقتصــاد  پیــشران   مهــم 
کشــور مطــرح می شــود، 
ماننــد انــرژی، صنعــت و 
معدن و غیره، باید بدانیم 
که حداقل هر ۶ ماه یکبار 
باید بنشــینیم و مسائل را 

بررسی کنیم.
نهــاد  رئیــس 
قانونگذاری کشــورمان با 
اشاره به اینکه ۱۱۷ سال 
قانونگــذاری در ســامانه 
بارگــذاری  یــار  قانــون 
شــده و با تکیه بــر هوش 
اختیــار  در  مصنوعــی 
مردم قــرار گرفته اســت، 
تأکیــد کــرد: مــا دنبــال 
این هســتیم کــه ۱۲هزار 
قانون را بــه ۳۵۰۰ قانون 

کاهش دهیم.
قالیباف در این راســتا 
اظهــار کــرد: متأســفانه 
برخی نهادها و دســتگاه، 
بخش هایــی از قانــون را 
اجــرا می کننــد و بخــش 
دیگــر را اجــرا نمی کنند 
زیــرا در برخــی قوانیــن 
تناقض هایــی وجود دارد. 
هســتیم  شــاهد  وقتــی 
که ۱۱۰ الــی ۱۲۰ هزار 
آیین نامه و دســتورالعمل 
وجود دارد باید هم شاهد 
ایــن  مشــکلات باشــیم و 
لازم اســت کــه همــه این 
موارد، سبک ســازی شده 

ومتحول شوند.
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گزارش اختصاصی

ضبط نماهنگ ویژه نیمه شعبان در قم  
 شاخه سبز - در آستانه نیمه شعبان نماهنگ ماهِ جمکران با اجرای دکتر حسن محمودزاده و هم خوانی گروه سرود طنین ظهور و یاوران مهدی )عج( 

به کارگردانی آقای فلاحتی در مسجد مقدس جمکران ضبط شد.  
به گزارش خبرنگار شاخه سبز از قم؛ در آستانه فرا رسیدن نیمه شعبان گروه سرود طنین ظهور گلزار شهدای گمنام شهرک شهید محلاتی تهران به 
سرپرستی خانم معصومه ابراهیمی و گروه سرود یاوران مهدی )عج( کانون فرهنگی شهید علم الهدی مسجد حضرت زینب)س( پردیسان قم به سرپرستی 

آقای یوسف دهقان، اقدام به تولید نماهنگی ارزشمند به نام “ماهِ جمکران” کرده اند. 

  حسن محمودزاده شاعر و خواننده این اثر ارزشمند هدف از تولید این نماهنگ را شرایط حساس داخلی و خارجی کشور عنوان کرد و گفت: ولایت 
پذیری و استکبارستیزی از نظام سلطه جهانی امر بسیار مهمی است که باید در جامعه نهادینه شود و الحمدالله این مطلب هنرمندانه در این اثر فاخر 

کاملا مشهود است و امیدواریم تا با حمایت معنوی همه مردم ولایتمدار عزیز در آینده شاهد آثار انقلابی و حماسی از این گروه ۳۱۳ نفره باشیم. 
این خواننده انقلابی اذعان داشت:حمایت از جبهه مقاومت و دفاع از مظلوم و تبری از دشمنان اسلام اصل مسلمانی ماست که امیدوارم هنرمندان 

عزیز به این مقوله دقت نظر لازم را داشته باشند. 

شــاخه ســبز - زهره نعلبنــدی-  قم به 
دلیــل موقعیت مذهبــی خــود، یکی از 
مهمترین شــهرهای ایران است، اما این 
اســتان عــلاوه بــر جاذبه هــای مذهبی 
دارای جاذبه هــای تاریخــی و طبیعــی 
بســیاری اســت که متاســفانه آنطور که 
باید و شــاید این جاذبه ها به مردم معرفی 

نشده است.
بــه گــزارش خبرنــگار شــاخه ســبز، 
موقعیــت مذهبــی قــم حتــا یکــی از 
موارد حائز اهمیت اســت و وجــود بارگاه 
مطهــر حــرت معصومه)س( و مســجد 
جمکــران موقعیت ویــژه و ارزشــمندی 
را بــرای قــم ایجاد کرده اســت امــا بولد 
شــدن اماکن مذهبــی قم موجب شــده 
برخی افراد تصــور کنند که این اســتان 
فقط مقصدی برای گردشــگری مذهبی 
اســت درحالیکه در کنــار موقعیت های 
ارزشــمند مذهبی، جاذبه هــای طبیعی 
و تاریخی بســیاری در این اســتان وجود 
دارد کــه ناشــناخته باقــی مانده اند که 
می تــوان آن هــا را بــرای علاقمنــدان 

معرفی کرد.
وقتــی وارد شــهری می شــویم معمولا 
افــراد بومی آن شــهر کاملا واقــف و آگاه 
به موقعیت های ویژه و دیدنی شهرشــان 

اماکــن  مظلومیــت  در  امــا  هســتند 
گردشــگری قم همین بس که متاســفانه 
برخــی از ایــن جاذبه هــای گردشــگری 
علی رغم اهمیتــی که دارند بــرای افراد 
بومــی ایــن شــهر نیــز ناشــناخته باقی 

مانده اند.
شــاخه ســبز مدتی اســت کــه تلاش 
بســیاری در معرفــی این اماکــن دیدنی 
دارد و در چندیــن شــاره بــه صــورت 
سلســه وار به معرفی برخی از جاذبه های 
گردشــکری و اماکن دیدنی قم پرداخته 

است.
در این شــاره نیز بنا داریــم تعدادی 
دیگــر از اماکــن گردشــگری قــم را بــه 
مخاطبان معرفی کنیــم چراکه معتقدیم 
گنیجنه هــای طبیعــی و تاریخــی قــم، 
زمینه خوبــی برای توســعه گردشــگری 

دارد. 
قلعه قمرود قم

مناطــق  از  یکــی  قمــرود،  منطقــه 
تاریخــی اســتان قم اســت کــه دیدنش 
بــرای تاریخ دوســتان جذاب اســت. در 
واقع قمــرود نه یــک قلعه، بلکــه دو قلعه 
دارد کــه یکی مربوط بــه دوران صفوی و 
دیگری مربــوط به دوران اشــکانی بوده 

است.

متاسفانه بیشــتر این بنا امروز تخریب 
شــده؛ اما هنوز دیوارها و ســتون های آن 
باقی  مانده که می توانیــد از آن ها دیدن 

کنید.
مرکــزی  بخــش  در  قمــرود  قلعــه 
قمــرود،  دهســتان  قــم،  شهرســتان 

روستای قمرود واقع شده است.
غار وشنوه

غار وشــنوه کــه در نزدیکی روســتای 
 ۶۰ فاصلــه  در  دارد،  قــرار  وشــنوه 
کیلومتری از شــهر قم واقع شــده است. 
این غار در کوهســتان اردهــال و بخش 
جنوبی روســتای وشــنوه دیده می شود. 
کوهستان اردهال دارای سه غار یا چاله 
دیگر نیز اســت. غار وشــنوه منابع غنی 
آب دارد. آب این غار از طریق شــیار های 
می شــود؛  جمــع آوری  کوهســتان 
به گونه ای که آب های زیرزمینی با خروج 
به صورت چشــمه، به درون غار می ریزند. 
غــار وشــنوه در ۲۵ آبــان مــاه ۱۳۸۷ با 
شــاره ثبت ۲۳۶۴۹ به عنــوان اثر ملی 

ثبت شده است.
برای دسترســی به غار وشــنوه از شهر 
قــم، بزرگــراه خلیج فــارس را به  ســمت 
اســتان اصفهــان در پیــش بگیریــد. در 
اواســط این بزرگراه وارد جاده روستایی 

قم-کهک شــوید و با عبور از روســتاهای 
لنگــرود، خورآبــاد، ورجــان و ســیرو، به 
دهستان کهک برســید. روستای وشنوه 
در جنوب شرقی بخش کهک واقع شــده 
اســت و غار نیــز در جنــوب روســتا قرار 

دارد.
یافــت  آثــاری کــه در غــار وشــنوه 
شــده، حاکی از این اســت که پنج هزار 
ســال پیــش، انســان ها در ایــن مــکان 
بــه معــدن کاری و ذوب فلزات مشــغول 
بودنــد. در اطــراف غــار وشــنوه، ۲۱ 
معــدن تاریخی وجــود دارد کــه تاکنون 
ســفالینه هایی در آن هــا کشــف شــده 

است. 
در نزدیکــی ایــن غــار در روســتای 
وشــنوه، زیارتگاه امامزاده هــادی دیده 
می شــود که بنای آن از دوره صفویه باقی 
مانده اســت. دیوار هــای ایــن زیارتگاه 
بــا کاشــی کاری و نقاشــی هایی تزیین 
شــده اند کــه ۷۰ ســال پیــش، توســط 

»میرحسن نقاش« کشیده شد.
خانه ملاصدرا

یکــی از معــروف تریــن جاذبه هــای 
تاریخی این استان خانه ملاصدرا است.

ملاصــدرا، فیلســوف معــروف قــرن 
یازدهم هجری با اینکه در شــیراز زندگی 

می کــرد اما ۱۵ ســال از عمر خــود را در 
روســتای کهک قم گذرانــد. خانه ای که 
در ایــن مــدت او در آن زندگــی می کرد 
امروز بــه جاذبــه ای گردشــگری تبدیل 
شــده و گردشــگران زیــادی را بــه خود 

جذب می کند. 
بایــد بــرای دیــدن خانــه تاریخــی 
ملاصــدرا به غــرب روســتای کهــک قم 
بروید و ایــن خانــه تاریخــی را در محله 
چال حــام ببینیــد. جایی کــه پیرامون 
بافــت  بــا  روســتایی  را خانه هــای  آن 
معــاری مناطــق گرمســیری احاطــه 

کرده اند.
ایــن بنا کــه تا چند ســال قبــل کاملا 
مخروبه بــود و از آن بــه عنــوان اصطبل 
اســتفاده مــی شــد، در ســال 1376 با 
توجه به شــکل اولیه آن بازســازی و احیا 
شــده اســت. فضاهای جانبی این بنا از 
بیــن رفتــه و فقط چهــار صفــه اصلی آن 
باقی مانده اســت. محوطه اصلی این بنا 
سقف گنبدی شکل دارد و در راس گنبد 
آن شیشــه هــای رنگی نــور را بــه داخل 

هدایت می کند.
منطقه قلی درویش

منطقــه قلــی درویــش در واقــع یک 
تپه تاریخی اســت که باستان شناســان 
آثار زندگی مــردم را در هزاره ســوم پیش 
از میــلاد در آن پیدا کرده انــد. یک نکته 
جالب درباره تاریخ منطقه قلی درویش، 
این اســت که با وجود چنین ســابقه ای، 
به نظر می رســد این ســکونتگاه تاریخی 
حدود هزار ســال خالــی از ســکنه بوده 

است.
تپه قلــی درویش که در نزدیکی شــهر 
قم قــرار دارد و یکــی از جاهــای دیدنی 
اطراف قم محســوب می شــود، جزو آثار 

ثبت شده ملی ایران است.
تپــه قلــی درویــش در ابتــدای جاده 
قدیــم قــم بــه کاشــان، ورودی بزرگراه 

جدید جمکران به قم واقع شده است 
پلنگ دره

پلنــگ دره نامــش را از پلنگ هایــی 
گرفتــه کــه در هــان نواحــی زندگــی 
منطقــه  یــک  اصــل  در  و  می کردنــد 
حفاظت شده است که در 50 کیلومتری 
قــم قــرار دارد. ایــن منطقــه، غنی ترین 
پوشــش گیاهــی در اســتان را دارد. اگر 
دوســت دارید پلنــگ دره را در زیباترین 
حالت خــودش ببینیــد، بهتر اســت در 

بهار سری به آن بزنید.

معرفی اماکن دیدنی قم؛

قم مقصدی برای گردشگری تاریخی و طبیعی است

شــاخه ســبز - سرپرســت 
ســازمان فرهنگــی، اجتاعی 
و ورزشی شــهرداری قم گفت: 
شادواره »شادی«، از ۱۲ تا ۲۲ 
بهمن در قــم با هــدف ارتقای 
فرهنگ شهروندی و ایجاد شور 
و نشــاط اجتاعــی بــا اجرای 
برنامه هــای متنــوع فرهنگی، 
هنری و آموزشــی برای سهولت 
در  شــهروندان  دسترســی 
مجتمع امــام خمینــی )ره( به 

مدت 10 روز برگزارمی شود.
به گــزارش خبرنگار شــاخه 
ســبز، ســید محمــد موســوی 
منش یازدهم بهمن در نشست 
خــبری شــادواره شــهروندی 
»شــادی« که با حضور اصحاب 
رســانه اســتان قــم در ســالن 

جلســات مولــوی شــهرداری 
قــم برگزار شــد، با بیــان اینکه 
این جشــنواره خانــواده محور 
اســت تصریح کــرد: همزمانی 
مبــارک  مــاه  جشــن های 
شــعبان، پیروزی انقلاب و دهه 
فجر، همکاران ما را از ســه ماه 
گذشــته بــه برنامه ریــزی برای 
برگــزاری یــک رویداد شــاد و 
پرانــرژی در راســتای افزایش 
اجتاعــی  نشــاط  و  شــادی 

ترغیب کرد.
وی  در تشریــح برنامه ریزی 
برای این جشــن بیان کرد:این 
برنامه یــک کار گروهی اســت 
کــه بــر اســاس آن خادمــان 
شــهر قم فرصتــی بــرای انجام 
فعالیت های تأثیرگــذار تلاش 

تصویــب  از  پــس  می کننــد. 
مصوبــات و تعییــن کمیته ها، 
فرایند اجرایــی از یک ماه پیش 
آغاز شــد و تمــام ملزومات لازم 

تأمین و برآوردها نهایی شد.
وی عنــوان کــرد: در ایــن 
رویــداد، بخش هــای مختلفی 
بازی هــای مفــرح،  از جملــه 
خانــه  خاطــرات  مجموعــه 
مادر بــزرگ، غرفه هایــی نظیر 
حمل ونقــل،  آتش نشــانی، 
ارتبــاط  و  خدمــات شــهری، 
بــا ســامانه ۱۳۷ پیش بینــی 
شــده اســت و در ایــن رویداد، 
تــلاش کرده ایــم نگاهــان به 
ظرفیت های داخلی شهر باشد 
و تولیدات هــنری از هنرمندان 
برنامه هــای مختلــف  قــم در 

گنجانده شود.
موســوی منش از راه اندازی 
یــک درگاه اینترنتــی جدیــد 
نیز به منظــور ارتبــاط مؤثرتر با 
شــهروندان خــبر داد و تاکیــد 
کرد: ایــن رویداد شــاد فرصت 
مناســبی بــرای ایجاد شــور و 

نشاط در شهر قم است.
سرپرست سازمان فرهنگی، 
اجتاعی و ورزشــی شهرداری 
قم گفت: هــدف ایــن رویداد، 
ارتقــای فرهنــگ شــهروندی، 
جلب مشــارکت شــهروندان و 
ایجاد شــور و نشــاط اجتاعی 
در ایام دهه فجر و جشــن های 
نیمــه شــعبان اســت و ایــن 
برنامــه از ۱۲ تــا ۲۲ بهمــن 
برگزار می شــود و به موضوعات 
مختلفــی از جملــه مدیریــت 
پســاند، فضای ســبز، ایمنی 
و مدیریــت بحــران پرداختــه 

خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: در ایــن 
رویداد، برنامه های ویژه هنگام 
صبــح بــرای دانش آمــوزان و 
از ســاعت 1 تــا 22 شــب برای 
خانواده ها در نظر گرفته شــده 
اســت. میهانان ایــن رویداد 
شــامل هنرمنــدان و میهانان 
و  اول  بخــش  در  سرشــناس 
شــهرداران و مدیــران شــهری 
دیگــر در بخــش دوم خواهند 

بود.

موســوی منش  با بیان اینکه  
در صــورت نیــاز این جشــن تا 
نیمــه شــعبان ادامــه خواهــد 
داشــت افــزود: تفاهم نامه ای 
بــا آمــوزش و پــرورش منعقــد 
شده اســت که یکی از مباحث 
اصلی آن فرهنــگ و برنامه های 
آگاه سازی، فرهنگی و آموزشی 
در حــوزه شــهروندی و حفــظ 
محیط زیســت شــهری است و 
اولویت دانش آمــوزان مناطق 

کم برخوردار است.
سرپرست سازمان فرهنگی، 
اجتاعی و ورزشــی شهرداری 
قم گفــت: بــرای بزرگداشــت 
نیمــه شــعبان و ایام اللــه دهه 
در  نورافشــانی  طــرح  فجــر، 
48مســجد قــم اجــرا خواهد 
شــد. این اقدام با هدف احیای 
جایگاه مساجد به عنوان مراکز 
معنــوی و فرهنگــی و تقویــت 
ارتبــاط مــردم بــا ایــن اماکن 

مقدس صورت می گیرد.
عمــوم  از  موســوی منش 
شــهروندان دعــوت کرد تــا با 
حضــور در ایــن برنامه هــا، در 
گرامیداشت ارزش های دینی و 
انقلابی سهیم باشند و به ایجاد 
فضایی شــاد و معنوی در سطح 

شهر کمک کنند.
در پایــان ایــن نشســت از 
تابلــوی شــادواره شــهروندی 

»شادی« رونمایی شد.

آغاز جشن خانواده محور شادواره در قم 
یادداشت

...دراین رابطه نیز،درهمان سال های اولیه اجرای طرح در جلسه  حضوری،تبعات 
منفــی دراز مدت متوجه حرم مطهر و کاهش چشــمگیر  آمارزائریــن و نمازگزاران و 
نارضایتی فزاینده شهروندان و مسافرین  بدلیل محدودیت های افراطی اعمال شده 
ناشــی از طرح را با استدلال به  استحضار تولیت محترم رساندم و حتی خاطره ای از 
مرحوم آیت الله  طبســی،راجع به قاطعیت در ارتباط با طرح های پیرامونی آســتان 

قدس  رضوی را بیان نمودم و در نهایت،در یک جمله فرمودند “اینجا قم  است ” 
نوشته ای را به شــهردار محترم تقدیم نمودم از طریق مدیر محترم  روابط عمومی 
شهرداری پاسخ دادند ” سهولت تردد زائرین و  شهروندان را با استفاده ازخودرو های 

برقی جبران می کنیم.!!!  
  این خودرو چند ساعت آنهم صرفا در روز،سرویس دهی دارند؟ یعنی  تعطیلی شکوه 

نماز های جماعت صبحگاهی ماه مبارک رمضان و…  
   نکته جالب : 

در دوسال اخیر،تبعات منفی وضعیت اسفبار کنونی و بخصوص تاثیر آن  بر دروس 
حوزوی،در دیدارهای جداگانه عیدانه شهردار محترم و  اعضای محترم شورای شهر 
با آیت الله اعرافی “،حفظه الله ” توسط  مدیر محترم حوزه های علمیه به ایشان تذکر 
داده شــده اســت و حتی چند  ماه قبل نیز با اســتاندار ســابق جلســه اختصاصی 

داشتند،لکن ترتیب اثر  داده نشد. 
   چندروز قبل دردیدار آیت الله شب زنده دار،دبیر محترم شورای عالی  حوزه های 
علمیه با حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی “حفظهم  الله” معظم له بر ضرورت 
رفع موانع و رونق گرفتن مجدد دروس  حوزوی در هســته مرکزی با محوریت مدرسه 

مبارکه فیضیه و… تاکید  فرمودند. 
   خیابان جدیدالاحداث حــد فاصل بلوار بهار _خبابان ارم که برای جبران  حذف 
خیابان موزه سابق ناشی از طرح توسعه حرم مطهر و احداث  شبستان بزرگ فعلی،با 
اعتبــارات صددرصد دولتی از طریق تملک  املاک مردم اعم از مســکونی و تجاری 
احداث شده بود از حالت خیابان  و امکان تردد و استفاده عموم خارج و به پارکینگ 

اختصاصی از  دیگران بهتران تبدیل کرده اند. 
   و اما: 

اخیرا و در آخرین گام،در حال توســعه و تعمیم این طرح زائرگریز و  شــهروند آزار و 
مضاعف نمودن دورتر شــدن دسترسی به حرم مطهر در  خیابان آذر درحال اجرا می 

باشد،
آیا چشم بینا،گوش شنوا و احساس مسئولیت وجود دارد؟!؟

   حال ،بعداز واژه مظلوم قبل از انقلاب و محروم بعداز انقلاب سال  های نخستین،این 
اوضاع را چه باید نامید؟؟ قضاوت باشما

قم مظلوم قبل از انقلاب و قم محروم بعداز انقلاب و 
اینک قم...

سعید لطفی - قائم مقام و معاون حقوقی سابق امور مجلس 
و استان های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

خبر

مدیرعامل شرکت گاز قم:

صرفه جویی باید به فرهنگ 
تبدیل شود

شاخه ســبز - مدیرعامل شــرکت گاز قم گفت: 
فرایند تامین و گاز رسانی بسیار پرهزینه است، برای 
مصــرف بهینه باید صرفه جویی به فرهنگ  تبدیل 

شود.
به گزارش خبرنگار شــاخه سبز، مرتضی خوش 
لهجه در نشســت خبری ارائه عملکرد به مناسبت 
دهه فجر گفت: سیاست های کلان در مصرف بهینه 
گاز به دست شرکت های  استانی نیست اما حاضر 
هســتیم در فرهنگ ســازی مصرف بهینه از تمام 

ظرفیت های مردمی استفاده کنیم.  
وی بیان کرد:اولویت شــرکت گاز تامین گاز در 
بخش خانگی است و پیش بینی ها برای سال های 
آتی انجام شده است اما توسعه صنعت باید متناسب 
با زیرساخت ها پیش برود. اگر چه زیرساخت ها وجود 
دارد اما میزان سهمیه ما از مصرف گاز مشخص شده 

است و نمی توانیم از این میزان فراتر مصرف کنیم.
این مســئول  یادآور شــد: بیش از ۹۹.۵ درصد 
مناطق شــهری و بیش از ۹۹.۴ درصد روستاهای 
استان قم از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. ما 
باید سیاست های خود را اصلاح کنیم، در سبد انرژی 
کشور باید انرژی های مختلف بادی و خورشیدی را 
لحــاظ کنیم و از تک محوری بودن انرژی و تکیه بر 

گاز اجتناب کنیم.
مدیرعامل شرکت گاز استان قم گفت: اصحاب 
رســانه استان قم در طول سه ســال اخیر در حوزه 
ترویــج فرهنگ مصــرف بهینه عملکــرد مطلوبی 
داشتند و لذا سال گذشته در بخش خانگی شاهد 

کاهش ۱۰ درصدی مصرف در استان بودیم.
وی بــا بیان اینکه ۱۰ درصد صرفه جویی بخش 
خانگی در قــم ۶ همت ارزش افزوده برای کشــور 
داشته است، عنوان کرد: ما سومین تولید کننده گاز 
در دنیا هســتیم لذا ایــن ناترازی انرژی ناشــی از 
سیاست های غلط در بخش مصرف گاز است؛ صرفه 
جویی را باید مردمی سازی کنیم تا حوزه صنعت ما 

با مشکل مواجه نشود.
خوش لهجه تاکیــد کرد: در طول ســال میزان 
مصارف گاز در قم، یک سوم در بخش صنعت، یک 
سوم در نیروگاه و یک سوم در بخش تجاری و خانگی 
است اما در زمستان میزان مصارف تغییر می کند و 
بخــش خانگی ۷۰ درصــد مصــرف گاز را به خود 
اختصاص می دهــد؛ لذا صرفه جویــی در بخش 
خانگی و تجاری می تواند به بخش اشتغال و صنعت 

کشور  کمک به سزایی بکند.
وی با اشاره به اینکه فرهنگ صرفه جویی باید به 
یک باور و اعتقاد برای همه ما تبدیل شــود، اظهار 
کرد: نزدیک به ۳۰ هزار پایش از ادارات و واحدهای 

تجاری انجام دادیم که بسیار موثر بوده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان قم  تاکید کرد: بیش 
از ۸۷ درصد از مشــترکین بخش خانگی و تجاری 
استان در پلکان مصرف یک تا سوم الگوی مصرف 
قرار گرفتند و زیر یک درصد مشترکین ما بسیار پر 

مصرف هستند.
وی تصریح کرد: طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 
با ۱۵ درصد صرفه جویی به ســهم خودمان کمک 
بزرگی به کشور داشتیم و سعی داریم که این میزان 
صرفــه جویــی را حفظ کنیــم کــه نیازمند کمک 

دستگاه های فرهنگی هستیم.
خوش لهجه گفت: با بهینه ســازی مصرف گاز 
هوای ســالم تری خواهیم داشــت؛ لــذا در ۱۰۰ 
مدرسه به عنوان جامعه هدف نزدیک به ۴۰ تا ۴۵ 
دانش آموز را در راستای فرهنگ صرفه جویی آموزش 
دادیم؛ امسال نیز این طرح را در ۱۶۵ مدرسه اجرا 

کردیم.
.وی با اشــاره به اینکه شورای اقتصاد و یا هیأت 
وزیران قیمت حامل های انرژی را تعیین می کنند، 
یادآور شــد: شــرکت گاز دخل و تصرفی در تعیین 

قیمت گاز ندارد.
وی بــا اشــاره به اینکــه در عرصه بهینه ســازی 
پروژه های بسیاری درحال انجام است، خاطرنشان 
کرد: در استان قم نیز تحقیقات خوبی انجام داده ایم 
و با برخی پروژه ها مصرف گاز صنایع استان را کاهش 

داده ایم.
خوش لهجــه با بیــان اینکه بخاری هــای غیر 
استاندارد در منازل تاثیر بسیاری در مصرف دارند، 
تصریح کرد: طبق آمار رسمی ۱۸ میلیون و طبق آمار 
غیر رســمی ۲۵ میلیون بخاری غیر استاندارد در 

منازل کشور وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه شــورای اقتصاد و یا هیأت 
وزیران قیمت حامل های انرژی را تعیین می کنند، 
یادآور شــد: شــرکت گاز دخل و تصرفی در تعیین 

قیمت گاز ندارد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان قم با بیان اینکه سال 
گذشته ۴۵ هزار دانش آموز را آموزش دادیم، گفت: 
امسال نیز هدف گذاری آموزشی ما برای ۱۰۰ هزار 

دانش آموز است.
وی با اشاره به اینکه بالاترین سرمایه گذاری برای 
قشــر جوان و دانش آموزان است، بیان کرد: تلاش 
داشتیم آموزش به دانش آموزان در قالب طنز، شعر 

و سرود باشد.
خوش لهجه با بیان اینکه بیــش از ۸۵ درصد از 
متقاضیان بومی به پلکان مصرف یک تا ســه کوچ 
کرده انــد، اظهار کرد: تقریبا یک درصد مشــترک 
استان در بخش بسیار پر مصرف هستند.وی با اشاره 
به اینکه هنوز مشترکان قبض رایگان را در قم داریم، 
مطرح کرد: تاکنون ۵۷۸ میلیارد ریال به عنوان هدیه 

به مشترکین پرداخت شده است.
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اختصاص منابع به گلستان بر اساس جمعيت باشد

به گزارش شــاخه ســبز ، مدیرکل اقتصاد و دارایی اســتان 

گلســتان گفت: این اســتان ۲٫۳ درصد جمعیت کشــور را در 

خود جای داده  اســت و باید به همین میزان منابع به اســتان 

اختصــاص داده شــود در غیراینصــورت گلســتان دچــار 

عقب ماندگــی تاریخی خود باقی خواهد  ماند.روح الله صلبی 

در قرارگاه خبری ســتاد دهه فجر استان گلستان اظهار کرد: 

بانک های استان گلستان ۱۰۵ درصد منابع خود را  در استان 

در قالب تســهیلات اعطا کردند . 

وی افزود: از محل رســوبات تبصره ۱۸ منابعی به استان ها 

اختصاص داده شــد کــه ۵۰۰ میلیارد تومــان از محل منابع 

اســتانی و ۵۰۰  میلیارد تومان طرح از طریق منابع ملی داده 

می شــود . 

مدیرکل اقتصاد و دارایی اســتان گلستان با اشاره به اینکه 

مولدسازی از ابزارهای دولت برای تامین منابع است، تصریح 

کــرد: بایــد  آن را بــه عنــوان فرصــت و مزیــت ببینیــم . 

صلبــی افزود: ظرفیت های پنهان و منابع فریز شــده ای در 

اســتان وجود دارد که حتما دســتگاه ها باید در سامانه سوت 

زنــی در وزارت  اقتصــاد و دارایی راه اندازی شــده بارگذاری 

کننــد . 

وی با بیان اینکه دســتگاه های اجرایی ممکن است در این 

زمینــه به تکالیف خود عمــل نکنند، گفت: ادارات باید اموال 

منقــول و  غیرمنقــول را در ســامانه ســادا ثبت کننــد که اگر 

اطلاعــات بارگزاری نشــود وزارتخانــه برابر قوانیــن موجود، 

پاداشــی به فردی که  ســوت زنی کرده اســت می دهد . 

به گفته مدیرکل اقتصاد و دارایی اســتان گلستان؛ پاداش 

تــا ۵۰ میلیون تومان اســت، افرادی بودند که با ســوت زنی، 

اراضی در اســتان  معرفــی کردند که توســط وزارت اقتصاد و 

دارایی بررســی و پاداش موردنظر هم پرداخت شــد . 

صلبی بیان کرد: بانک های اســتان ۱۰۵ درصد منابع خود 

را در استان در قالب تســهیلات اعطا کردند یکی از مطالبات 

جدی که ما  در استان داریم این است رعایت منابع و مصارف 

در استان گلستان مانند استان های برخوردار کشور باشد، در 

غیــر اینصورت، این  عقــب ماندگی تاریخی در اســتان قطعا 

جبران نخواهد شــد . 

وی با اشاره به اینکه حضور بازیگران اقتصادی در این عرصه 

را بــه صــورت جدی پیگیــری می کنیــم، گفت: دیپلماســی 

استانداری  گلستان مذاکره با مسئولان در تهران است و افراد 

تاثیرگذار را به اســتان دعوت می کنیم

ا︣ن ﹝﹟ ﹬ا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

برگزاری جشنواره چکدرمه و قورتو در بجنورد

دو رويداد مهم کشوری، گردهمايی دبيران کانون های گردشگری و ايران شناسی و ياريگر۲  مطرح شد  :  

ايده پردازى دانشجويان جهت پيشگيرى از 
آسيب هاى اجتماعى

   TEDxبرگزارى دومين رويداد
 خوراك و نوشيدنى شهر رشت   

رشت-سمیه جوان-دومین رویداد تداکس  

  (TEDx)با رویکرد خوراک و نوشیدنی در شهر 

رشت (نخستین شــهر خلاق خوراکشناسی 

 ایران در ســازمان جهانی یونسکو) با حضور 

چهره های سرشــناس ملی در ایــن حوزه در 

تاریخ یکم  اســفند ماه ســالجاری برگزار می 

 گردد . 

مدیرعامل گروه دانش بنیان کاشف با اعلام 

این مطلب گفت: با عنایت به موضوع رویداد 

و بر اساس تجربیات اولین همایش با  موضوع 

یادشده که سال گذشته در رشت برگزار شد، 

بی شــک تعــداد کثیــری از مدیــران بخش 

خصوصی در صنعت خوراک و  نوشــیدنی به 

ویژه مدیران رستوران ها، تالارها، هتل ها، کافه 

ها، کافی شاپ ها، شرکت های پخش و صنایع 

وابسته در این رویداد  حضور خواهند داشت . 

دکتر روهام قلیچی افزود: علاوه بر مدعوین 

مذکــور، ۴ نفر از صاحبنظــران و چهره های 

مطرح کشوری در حوزه خوراک و  نوشیدنی به 

ارائــه تجربیات و دســتاوردهای خود در این 

برنامه خواهند پرداخت . 

وی افزود: علاقه منــدان به حضور در این 

رویداد می توانند از طریق شماره های تماس 

 ۰۹۱۰۲۳۴۰۰۲۷ و   ۰۹۳۶۱۶۴۸۶۴۲

 جهت ثبت نام حضــور در این همایش اقدام 

نمایند . 

شــایان ذکر می باشــد، رویداد  TEDx  به 

مجموعه ای از چندین سخنرانی افراد شاخص 

و متخصص در حوزه های گوناگون گفته می 

 شــود که ایده ها، تجربیات و دانش خود را با 

زبانی ســاده و جذاب در قالب سخنرانیهای 

کوتاه در اختیار همگان قــرار می دهند و در 

 کنار این ســخنرانی هــا، رخدادهای جانبی 

متفاوت برای شرکت کنندگان ارائه می گردد 

که زمینه ساز مباحث و گفتگوهای بیشتر در 

 راستای اهداف  TEDx  می باشد . 

ديدار صميمى مدير عامل شركت 
آغاجارى با كاركنان تعميرات و 

نگهدارى انجام شد
بــه گزارش شــاخه ســبز به نقــل از روابط 

عمومی شــرکت بهــره بــرداری نفــت و گاز 

آغاجــاری   ، مدیر عامل شــرکت آغاجاری در 

دیداری  صمیمانه با کارکنان اداره نگهداری و 

تعمیرات، از تلاش ها و دستاوردهای این اداره 

تقدیر کرد و با اشاره به سابقه و توانمندی فنی، 

 عملیاتــی و تخصصی کارکنــان، همدلی و 

علاقه را عامل اصلی پیشبرد امور در اداراتی 

همچون تعمیرات دانست . 

مهندس سید محســن دهبان پور در این 

دیدار، به تلاش های ارزنده اداره تعمیرات در 

ســال های گذشته اشاره کرد و افزود : جریان 

 مســتمر تولیــد، نتیجه آمادگــی همه جانبه 

تمامی همکاران است و اداره تعمیرات نقش 

موثری در این زمینه ایفا کرده است . 

مدیر عامل شــرکت نفــت و گاز آغاجاری 

ویژگی های بارز کارکنان تعمیرات را خلاقیت، 

نبوغ و تعهد دانست و بیان کرد  رویکرد  جدید 

وزارت نفت و تصمیم مدیران عالی صنعت نفت  

بهبــود وضعیــت نیروی انســانی اســت که 

می تواند به ارتقای عملکرد و  رضایت شــغلی 

کارکنان منجر شود . 

شاخه سبز -  معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری بجنورد از برگزاری جشنواره چکدرمه(قابلی) و قورتو در بجنورد طی 

 ظهر امروز خبر داد. 

به گزارش شاخه سبز ، محمدرضا موفق اظهار کرد: این جشنواره به مناسبت آغاز دهه فجر در بجنورد برگزار شد. 

وی افزود: این جشنواره ها به مناسبت ایجاد فضای شاد در جامعه برپا می شود. 

موفق ادامه داد: علاوه بر آن طی هفته گذشته نیز جشنواره آش در بجنورد برگزار شد. 

به گفته وی این جشنواره در محل فرهنگ سرای شهروند برگزار شده است. 
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یلــدا توکلــی : گردهمایی 

کانون هــای  دبیــران 

گردشــگری و ایران شناســی 

و یاریگــر٢  بــه میزبانی مرکز 

اصفهــان  رجایــی  شــهید 

شروع بــه  کار کــرده اســت و 

تــا روز جمعــه ادامــه دارد و  

دانــش  و  دانشــجومعلمان 

آموختگان سراسر کشــور  در 

این مراســم حضور دارند .  

دانشجو می تواند توانمند 

باشــد و توانمدســازی کند     

کجبــاف،  اکــبر  علــی 

ریاست دانشــگاه فرهنگیان 

اصفهــان،  ضمــن  اســتان 

تبریک عیــد مبعث بر اهمیت 

توانمندسازی و ایده پردازی 

 دانشــجویان در پیشگیری از 

آســیب های اجتماعی تاکید 

داشــت و ســپس افزود : اگر 

دانشــجو در ســن جوانی در 

جهت جلو گیری از  معضلات 

جامعه و پیشــگیری از آسیب 

های اجتماعی بــه مرحله ای 

برســد که ایده پرداز باشــد ، 

نشــان دهنده این اســت که 

وی بــه بلــوغ  فکری رســیده 

اســت که می توانــد توانمند 

باشــد و توانمدســازی کند و 

به دنبــال آن فراخور اهتمام، 

حساســیت و یــا دغدفــه ای 

کــه دارد بتواند  راهــکاری را 

بــرای پیشــگیری از آســیب 

هــای اجتماعــی پیــدا کند. 

امروزه اگر مشــکل بنیادینی 

که در میان دانشــجو معلمان 

و خاصــه  دانش آمــوزان کــه 

نســل آینده مــارا مشــخص 

می کننــد و آینــده انقلاب را 

تعیین می کننــد، مورد توجه 

قرارنگیرد آســیب های جدی 

کشــور و  نظام را دربرخواهد 

گرفــت. لــذا بایــد از فعالان 

ایــن  دســت اندرکاران  و 

حــوزه تقدیــر شــود.اگر در 

ایــن نشســت دو روزه ،دوره 

توانمدســازی  بتواند آســیب 

گریبــان  اجتماعــی  هــای 

گیر دانش آمــوزان در فضای 

حقیقــی و مجازی را به خوبی 

شــفاف ســازی کنــد ،گامی 

موثــر در این  زمینه برداشــته 

اســت . 

ارتباط رسالت پیامبری با 

شــغل معلمی   

علی اصغر حمزه، مســئول 

نهاد نمایندگی مقــام معظم 

خیرمقــدم  ضمــن  رهــبری 

بــه دانشــجویان و تبریــک 

عیــد مبعــث در ادامــه بــه 

ارتباط  رســالت پیامــبری با 

شــغل معلمــی و مقایســه ی 

و  پیامــبر  دوران  شرایــط 

امروزه پرداخــت و تاکید کرد 

رســولان  دانشــجومعلمان 

و پیامــبران  جامعــه ی فــردا 

هســتند. لذا با الگو گیری از 

بایستی  حضرت محمد(ص) 

با جهالت مدرن دنیای امروز 

مقابلــه کننــد . 

معلمان پرچمــدار اصلاح 

آســیب های اجتماعی

در ادامــه مراســم ایــوب 

درویــش، معــاون سیاســی 

اســتانداری  اجتماعــی 

تبریــک  ضمــن  اصفهــان، 

عیــد مبعث نهــاد آموزشــی 

را مجموعــه ای  خوانــد کــه 

بایــد تربیــت کننــده نســل 

باشــد. توســعه  حامــل 

ابراهیمــی  حمیدرضــا 

،معــاون فرهنگــی و تربیتی 

دانشــگاه فرهنگیــان نیــز ، 

اشــاره  کرد که همــه معلمان 

پرچمدار اصلاح آســیب های 

در  مــا  هســتند  اجتماعــی 

حوزه آســیب های اجتماعی 

و  هســتیم  خانــواده  یــک 

نســبت به  یکدیگر مســئولیم 

. وی در رابطــه بــا کانــون 

گردشــگری و ایران شناسی 

خاطر نشــان کرد که به دلیل 

فعالیــت دشــمنان در حوزه 

رســانه با  بحــران خودباوری 

مواجه هســتیم . لــذا باید به 

ایرانی بــودن و داشــته های 

همبستگی  علمی،فرهنگی، 

و وحدتمان در جامعه افتخار 

کنیــم .    

سن آسیب های اجتماعی 

کاهش چشــمگیری داشــته  

اســت   

نظریــان  محمدرضــا 

آمــوزش  کل  اداره  ،رئیــس 

و پــرورش اســتان اصفهــان 

هویــت  تقویــت  راســتا  در 

ظرفیــت  بایســتی  ایرانــی 

تمام نقــاط ایران  بــا شرایط 

علمی،اقتصــادی و فرهنگی 

آمــوزان  دانــش  بــه  را  و... 

آمــوزش دهیــم تــا آنــان به 

بــودن  اســلامی  و  ایرانــی 

وی  کننــد.  افتخــار  خــود 

 اشــاره کــرد:  نقــش آموزش 

و پــرورش در کاهش آســیب 

اثر گــذار  اجتماعــی  هــای 

اســت. به خصــوص کــه در 

چند ســال اخیر ســن آسیب 

کاهــش  هــای  اجتماعــی 

چشــمگیری داشــته  اســت 

. از آنجایــی کــه معلــمان با 

دانش آمــوزان و والدیــن آنها 

در ارتبــاط هســتند،افزایش 

آگاهــی و  توانمند کــردن او 

می تواند در انتقــال دانش و 

مهارت به جامعه موثر باشــد.

حــل مســئله ،تصمیم گیری 

،همدلی مســئولانه،و گوش 

دادن  فعــال از و... از مهارت 

هایــی هســتند که بایــد در 

یک معلم تقویت شوند. دوره 

هایی با این محتوا می توانند 

بسترساز این هدف باشــند . 

انتخاب روستاى فهرج يزد براى معرفى به عنوان
 دهكده جهانى

یزد- صادقی مقدم- بخشدار 

مرکزی یزد از انتخاب روســتای 

فهرج بــرای معرفی بــه عنوان 

دهکده جهانی خبرداد. 

محمدصادق ابوالقاسمی در 

نشستی خبری روستاهای این 

ا  ر بخــش 

اکرمیه،محمدآباد،شحنه،فهرج 

وخویــدک  احمدآبادمشــیر 

معرفی  کرد وگفت از این تعداد، 

ظرفیت هــای  روســتا   ۴

گردشگری قابل توجهی دارند. 

وی با اشــاره به جمعیت ۴۰ 

هزارنفری بخش مرکزی یزد که 

تــوان شهرســتان  شــدن را 

داراست یاد آور شد و با اشاره به 

وجــود  نیــروی ماهــر بــا بافت 

فرهنگی و مذهبی مســتقل در 

اغلــب روســتاهای این بخش 

گفت: ســعی شده اســت این 

هویت حفظ شود. 

ابوالقاســمی، واقع شــدن  

روســتاها درحریم یزد و سرریز 

جمعیت این شهر که به گفته او 

مشکلات فرهنگی به همراه دارد 

را  یکــی از چالش هــای بخش 

مرکزی یزد دانست و تصریح کرد 

بــرای اســکان اتبــاع خارجی 

متاسفانه برنامه جدی استانی و 

ملــی دیــده  نشــده و از حــوزه 

اختیارات ما هم خارج است.  

وی وجود سگ های ولگرد در 

منطقه استحفاظی را یکی دیگر 

از مشکلات بخش مرکزی ذکر 

کرد وافزود: تا کنون ۲۵۰ مورد 

 زنده گیری ســگ انجام شــده 

است. 

وی افزایش سرانه ورزشی ، 

هــای  ظرفیــت  بــه  توجــه 

گردشگری در روستاها، اصلاح 

ســیل بندها، حفــر ۲۳۰ چاه 

جذبــی،  ســاماندهی ورودی 

تمامــی روســتاهای بخــش، 

اســتفاده از آب غیر شرب برای 

فضــای ســبز، کاشــت ۸هزار 

درخت توت در روستای  فهرج، 

رااز جمله اقدامات بخشداری 

عنوان کرد. 

بخشــدار مرکزی یزد از یک 

هزار و۵۰۰ واحد مسکونی در 

حــال ســاخت نهضــت ملــی 

مسکن در این بخش خبرداد و 

افــزود: ۷۰  درصــد ســاخت 

وسازهای نهضت ملی مسکن 

شهرستان یزد دربخش مرکزی 

است. 

ابوالقاســمی بــا تاکیــد بر 

ضرورت صرفه جویی در مصرف 

آب ، به استفاده از روش آبیاری 

قطره ای دربخش کشــاورزی 

اشــاره  کردوگفت:  ۷۰ در صد 

تولیدات گلخانه ای شهرستان 

یزد دربخش مرکزی کشت می 

شود و کار بسته بندی، بارگیری 

 وصــادرات در  داخــل بخــش 

صورت می گیرد. 

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت  شرق اصفهان   

در اجراى ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ســاختمانهاى فاقد ســند 
رسمى و بر حسب ماده قانون مذكور آرا ذيل كه  از طرف اين هيات مبنى بر تاييد انتقال 
عادى و يا ســهم مفــروزى متقاضى صادر 3    گرديده در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهى 
ميشود تا  شخص يا اشخاصى كه به آرا مذكور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار ظرف 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نموده و در  مهلت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض فرصت دارند نسبت به تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهى مبنى 
بر طرح دعوى اقدام  نمايند و اقدامات ثبت موكول به ارايه حكم قطعى دادگاه خواهد بود 
و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالكيت صادر خواهد 

شد و صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود  . 
 1    راى شــماره 140360302027014271 مورخ 1403/09/25 قدير على فروغى 
ابرى فرزند حاجى اســمعيل بشــماره شناســنامه 29 صــادره  از اصفهان بشــماره ملى 
1291323864 در ششدانگ يكباب ساختمان مسكونى احداثى بر روى قسمتى از قطعه 
زمين پلاك 4 فرعى از  اصلى 12811 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 199/013 

متر مربع خريدارى طى سند رسمى   
شناسه آگهى: 1874425 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13 
مهدی صادقی وصفی      تاريخ انتشار نوبت دوم:1403/11/28    

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان   

آگهى مفقودى
مجوز حمل سلاح ساچمه زنى تك لول كاليبر 12 مدل آرش به 
شماره  سلاح 3356 به نام همايون دالوند فرزند شيروده به 
شماره ملى   4071785977 مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

آگهى مفقودى
برگ سبز وانت سايپا ، مدل 1394 ، شماره موتور 5396933 
،  شماره شاســى   NAS451100F4939097  ، پلاك ايران 
86- 322 د   45 ، متعلق به اويس برهانى فرمان آبادى مفقود 

و از درجه اعتبار  ساقط است. 

آگهى مفقودى
همه مدارك ( سند كمپانى و برگ سبز و ... ) پژو 405 ، مدل 
1382  ، شــماره موتور 12482009335 ، شــماره شاسى 
82047510 ،  پــلاك ايــران 82- 438 س 45 ، متعلــق به 

محمد طالبى مفقود و از  درجه اعتبار ساقط است. 

آگهى مفقودى
   M15  /8289504 برگ سبز تيبا 2 ، مدل 1395 ، شماره موتور

 ، پلاك 82- 928 س 31 ، متعلق به سيده كبرى كدخدا زاده 

 خراسانى مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهى تحديد حدود حوزه ثبتى شهرستان نوشهر  
پيرو آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
و به استناد تبصره ذيل ماده 13 قانون و ماده   13 آيين نامه قانون اخيرالذكر تحديد 
حدود املاك مشروحه ذيل در ساعت و تاريخ هاى مقرر در محل وقوع ملك به شرح 

ذيل به  عمل خواهد آمد
امــلاك متقاضــى واقــع در قريه ملــكار  پلاك 10 اصلى بخش 3 قشــلاقى كلاســه

 1403 /   1019   
راى شماره 140360310007032785 پلاك 743  فرعى  آقاى على اوسط قمى 
ملكار فرزند قاســم  نسبت به ششــدانگ يك  قطعه زمين با بناى احداثى (كاربرى 
مســكونى)  به مساحت  257  مترمربع. خريدارى بدون واسطه / باواسطه  از آقاى 

ابوالفضل  قمى ملكار
ســاعت 9 صبح روز سه شــنبه مورخ 1403/12/07 لذ¬ا از متقاضيان و مالكين 
املاك مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقى دعوت مى  شــود در وقت مقرردر محل وقوع 
ملك حضور بهم رســانند بديهى اســت در صورت عدم حضور متقاضى و يا نماينده 
قانونى آنان  طبق ماده 15 قانون ثبت ملك مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف 
مجاورين تحديد خواهد شد معترضين مى توانند به استناد  ماده 20 قانون ثبت و 
مواد 74 و 86 آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاريخ تنظيم صورت جلسه 
تحديد حدود اعتراض  خود را كتبا به اين اداره تسليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ 
تسليم اعتراض به واحد ثبتى مبادرت به تقديم دادخواست به مرجع  قضايى نمايند. 
در غير اينصورت با ارائه گواهى عدم تقديم دادخواست توسط متقاضى و يا نماينده 
قانونى وى و بدون توجه به  اعتراض واصله عمليات ثبتى با رعايت مقررات ادامه مى 

يابد. 
تاريخ انتشار:   13  /  11  /1403 

علی اکبر مقدسی فرشناسه آگهى:   1874697 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى حوزه ثبتى نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى مصوب 1390/9/20 املاك  متقاضيانى كه در هيات موضوع ماده يك قانون مذكور 
مستقر در واحد ثبتى نوشهر مورد رسيدگى و تصرفات مالكانه و  بلامعارض آنان محرز و 

راى لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهى مى گردد.  
املاك متقاضى واقع در قريه ملكار  پلاك 10 اصلى بخش 3 قشلاقى كلاسه   1019   / 1403 
راى شماره 140360310007032785 پلاك 743  فرعى  آقاى على اوسط قمى ملكار 
فرزند قاسم  نسبت به ششدانگ يك  قطعه زمين با بناى احداثى (كاربرى مسكونى)  به 
مساحت  257  مترمربع. خريدارى بدون واسطه / باواسطه  از آقاى ابوالفضل  قمى ملكار
لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رســمى و ماده 13 آيين نامــه مربوطه اين  آگهى در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طريق 
روزنامه محلى / كثيرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها راى هيات الصاق تا  در 
صورتيكه اشخاص ذينفع به آراى اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهى در روســتاها از طريق الصاق  در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 

محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند.  
متعرض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومى محل نمايد و گواهى تقديم  دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد كه در اين 
صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعى دادگاه است و در صورتى كه  اعتراض 
در مهلت قانونى واصل نگردد يا معترض، گواهى تقديم دادخواســت به دادگاه عمومى 
محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت  به صدور سند مالكيت مى نمايد و صدور سند مالكيت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست. بديهى است برابر ماده12 آئين نامه  مذكور در 
مورد قســمتى از املاكى كه قبلاً اظهارنامه ثبتى پذيرفته نشده، واحد ثبتى با راى هيات 
پس از تنظيم اظهارنامه حاوى  تحديد حدود مراتب را در اولين آگهى نوبتى و تحديد حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم مى رساند و نسبت به املاك در  جريان ثبت و فاقد سابقه 

تحديد حدود، واحد ثبتى آگهى تحديد حدود را به صورت اختصاصى منتشر مى نمايد.  
تاريخ انتشار نوبت اول   13  /  11  /1403 
تاريخ انتشار نوبت دوم   27  /  11  /1403 

علی اکبر مقدسی فرشناسه آگهى:   1874682 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهى افراز  
نظر به اينكه خانم معصومه رزاقى سنگ تجن احدى از مالكين مشاعى پلاك 
70 فرعى از  يك اصلى بخش يك قشــلاقى ثبت نوشهر به موجب تقاضاى 
وارده به شــماره 25159 مورخه   12 / 10 / 1403 تقاضاى افراز ســهام 
مشــاعى خود در پــلاك مذكور را نموده اســت و  به دليل ابــلاغ قانونى به 
خواندگان افراز و عدم ابلاغ واقعى تقاضاى آگهى نموده است  بدينوسيله 
به ساير مالكين مشاعى آقايان و خانم ها خسرو رزاقى سنگ تجن و ابراهيم 
رزاقى  سنگ تجن و جواد رزاقى سنگ تجن و گلستان دراج و فاطمه رزاقى 
و طاهره رزاقى و مهناز  رزاقى و صفيه ميرچى و همچنين كسانى كه در اين 
ملك حق يا حقوقى دارند اعلام ميگردد  جهت انجام عمليات افراز كه در روز 
شنبه مورخه 11 / 12 / 1403 ساعت 9 صبح انجام  مى گردد در محل وقوع 

ملك حضور بهم رسانند. 
بديهى اســت عدم حضور هر يك از مالكين مشــاعى مانــع از انجام افراز 

نخواهد شد. 
شناسه آگهى 1875605 

علی اکبر مقدسی فر  

رئیس ثبت اسناد و املاک نوشهر
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سارا حاتمی: در »بازی خونی« یکی از پرچالش ترین نقش هایم را بازی کردم
شاخه سبز- بازیگر فیلم »بازی خونی« گفت: تجربه زیست کردن در شخصیت این فیلم یکی از پرچالش ترین کارهایی بود که تا به حال انجام داده ام 

و برایم بسیار لذت بخش بود.
به گزارش شاخه سبز ، سارا حاتمی برنده سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل زن در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در نشست خبری فیلم »بازی 
خونی« که امروز- جمعه ۱۲ بهمن- در ســالن همایش های برج میلاد برگزار شــد در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره تفاوت بازی 
در ســریال های اجتماعی تاریخی بیان کرد: من زیســت کردن در شخصیت های که با زیست شخصیت خودم فاصله داشته باشد 

را دوست دارم.
بازیگر فیلم »کت چرمی« و سریال »زخم کاری« افزود: دوست دارم کارهای متفاوتی انجام دهم تا کارهای شبیه به هم. خودم با شخصیت فیلم »بازی 

خونی« نسبت به شخصیت هایی که تا کنون بازی کرده ام فاصله بیشتری دارم.
فیلم »بازی خونی« به نویسندگی مسعود هاشمی نژاد، کارگردانی حسین میرزا محمدی و تهیه کنندگی سعید پروینی محصول موسسه فرهنگی 

هنری اندیشه آوینی است که ۱۲ بهمن ماه در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر در برج میلاد سینمای رسانه اکران شد.

شاخه ســبز - مسعود پزشــکیان رییس 
جمهور پیــش از ظهر پنجشــنبه در دیدار 
بــا اهالــی فرهنگ و هــر، با بیــان اینکه 
این سرزمین متعلق به همه ماســت و باید 
آن را بســازیم، تأکیــد کرد: مــا در دولت 
چهاردهــم آمادگــی داریم که مســایل و 
مشــکلات هرمندان را با کمک خودشان 
حل کنیم. عملکرد وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی نیز نشــان می دهد کــه رویکرد 
دولت چهاردهــم، همراهــی و همدلی با 

هرمندان است.
بــه گــزارش جــاران؛ رئیس جمهور با 
بیــان اینکه اگــر خواهان اصــلاح و تغییر 
رفتار در جامعه هســتیم، ایــن کار نیاز به 
زمان  و تلاش مــداوم و کار فرهنگی دارد، 
تصریــح کــرد: بایــد ایــن فضــا را فراهم 
کنیــم که اصلاحــات تدریجی در کشــور 
شــکل بگیرد و این با تحمل یکدیگر و کار 
فرهنگــی امکان پذیر اســت و باید بدانیم 

که چاره ای هم جز این نداریم.
مســعود پزشــکیان در دیدار بــا اهالی 
فرهنگ و هر، با بیــان اینکه این سرزمین 
متعلق به همه ماست و باید آن را بسازیم، 
اظهار داشــت: با وفاق و همدلی می توان 
مشــکلات را حل کــرد، اما اگر بــه دنبال 

ایجاد دعوا باشــیم، همه چیز بهم خواهد 
خورد. بســیاری از افــراد ادعــا دارند که 
می توانند مشــکلات را حــل کنند، اما هر 
کســی تنها از دریچه نگاه خــود به دنبال 
مشکل اســت و ظلمی بالاتر از این نیست 
که یک انســان براســاس جهــل خود یک 

مسیر را انتخاب و بر آن پافشاری کند.
از  بهره گیــری  بــر  جمهــور  رئیــس 
تجربه هــای دیگــران در حــل مشــکلات 
تأکید کــرد و گفت: راه درســت در دنیای 
امــروز مشــخص اســت و مــا هــم بایــد 
بپذیریــم کــه راه درســت را برویــم. راه 
درست ابزار و شــاخص دارد و فقط کافی  
اســت که ما بپذیریم که باید راه درست را 

برویم.
هرمنــدان،  بــه  خطــاب  پزشــکیان 
اظهــار داشــت: با کمــک شــا می توان 
راه حل مشــکلات را پیــدا کــرد، تنها باید 
اراده داشته باشیم. مشــکل آنجاست که 
یکدیگــر را تحمــل نمی کنیم و دعــوا راه 
می اندازیــم، همه هم دلمــان می خواهد 
که مشــکلات را حل کنیم اما در جاهایی 

اختلاف داریم.
رئیس جمهور تأکید کــرد: بالاخره باید 
با همدیگــر گفتگو کنیم، چــون چاره ای 

جز گفتگو نیســت، با دعوا که نمی شــود 
مشــکلی را حل کرد. ممکن اســت امروز 
عده ای در خیابان ناســزا بگوینــد، اما با 
آنها هم بایــد گفتگو کنیم. بــاور کنید من 
هــم دلم می خواهد کشــورمان در منطقه 
اول باشــد، چرا بایــد شرایــط اقتصادی 
و معیشــتی مــردم برخــی از کشــورهای 
همســایه از ما بهتر باشــد؟ سر چه چیزی 
با هم دعــوا می کنیم؟ من قبــلاً هم اعلام 
کرده ام هــر کس ادعــا می کند کــه برای 
حــل مشــکلات اقتصادی کشــور راه حل 
دارد، مــن بــه او اختیــارات می دهــم که 
مشــکلات را حل کند؛ اینطور نباشــد که 

در کناری بایستیم و فقط انتقاد کنیم.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان 
خــود تصریح کــرد: جهــل آنجاســت که 
برخی از مــا فکــر می کنیم کــه همه چیز 
بلدیــم. تخصــص مــن پزشــکی اســت، 
امــا امــروز در هــان تخصص خــود هم 
مدعی نیســتم که همــه چیــز را می دانم 
و در برخــی جزئیــات از دیگــران کمــک 
می گیرم. بایــد همه با هم و بــه کمک هم 
مشــکلات را حل کنیــم. برخــی تندروی 
می کنند، بایــد با آنها هــم صحبت کنیم، 
هیچ حرفــی را نمی توان بــه زور به جامعه 

تحمیل کرد.
پزشــکیان تصریــح کرد: اگــر خواهان 
اصلاح و تغییــر رفتار در جامعه هســتیم، 
ایــن کار نیاز بــه زمــان  و تلاش مــداوم و 
کار فرهنگــی دارد و با دســتور نمی توان 
انسان را تغییر داد. باید این فضا را فراهم 
کنیــم که اصلاحــات تدریجی در کشــور 
شــکل بگیرد و این با تحمل یکدیگر و کار 
فرهنگــی امکان پذیر اســت و باید بدانیم 

که چاره ای هم جز این نداریم.
رئیس جمهــور در پایان ســخنان خود 
با اشــاره بــه برخی مســایل و مشــکلات 
مطرح شده از ســوی چهره های فرهنگی 
حاضر در جلســه بر حل موانــع پیش روی 
تأکیــد  فعالیــت  بــرای  هرمنــدان 
کــرد و گفــت: می تــوان نظیــر نهضــت 
مدرسه ســازی، در حــوزه ســاخت اماکن 
فرهنگــی نیــز کارهایــی انجــام داد. ما 
در دولــت چهاردهــم آمادگــی داریــم 
کــه مســایل و مشــکلات هرمنــدان را با 
کمــک خودشــان حــل کنیــم. عملکرد 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز نشان 
می دهد کــه رویکــرد دولــت چهاردهم، 

همراهی و همدلی با هرمندان است.
پزشــکیان همچنین با یادآوری سالروز 

تولد اســتاد اکبر زنجان پور که در جلســه 
حضور داشت، تولد او را تبریک گفت.

در این مراســم وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
دولــت  کــه  وقتــی  گفــت:  اســلامی، 
چهاردهــم تشــکیل شــد فضــای هری 
کشــور به شــکلی بود کــه نمی خواهم آن 
را یــادآوری کنم، امــا امــروز می بینیم که 
شرایط بهتر شده اســت؛ هر چند که هنوز 

به حد مطلوب نرسیده ایم.
 ســید عباس صالح شریعتی بــا انتقاد 
از در حاشــیه بــودن فرهنــگ در نــگاه 
سیاســیون، اظهار داشــت: هنوز هم در 
نــگاه برخــی سیاســتمداران و مدیران، 
فرهنگ امــری حاشــیه ای اســت و به آن 
کم توجهــی می شــود، در حالی کــه اگر 
به دنبــال ایجاد همبســتگی و نشــاط در 
جامعه هســتیم، این هرمندان هســتند 
کــه می توانند چنیــن فضایــی در جامعه 

ایجاد کنند.
وزیــر فرهنــگ در پایان ســخنان خود 
از دکــتر پزشــکیان درخواســت کــرد که 
کارگــروه اقتصــاد و فرهنــگ در دولــت 

تشکیل شود.
برخــی چهره هــای  ایــن مراســم  در 
فرهنگــی و هــری به طــرح مشــکلات و 
مســایل خــود در محورهــای »انتقــاد از 
عدم کمک دولــت به رویدادهای هری«، 
»انتقــاد از نظــارت افــراد غیرمتخصــص 
بــر عملکــرد هرمنــدان«، »درخواســت 
رفــع ممنوع الــکاری و مشــکلات قضایی 
برخــی هرمنــدان«، »مقررات زدایــی از 
حوزه هر«، »انتقاد از سانســور آثار هری 
توســط افــراد غیرهرمنــد«، »انتقــاد از 
کم توجهــی بــه تئاتــر و مشــکلات آن«، 
»درخواســت برای ساخت ســینا و تئاتر 
در خیابان لالــه زار تهــران«، »اختصاص 
ردیــف دولتی خــاص در بودجه ســالیانه 
برای جشــنواره های هری«، »نداشــن 
کــد شــغلی بــرای هرمنــدان در تأمین 
اجتاعــی«، »تقاضای خریــد خانه های 
هرمندان معاصر و حفظ آنهــا« و »انتقاد 
از حضــور پررنــگ اهالــی سیاســت در 

عرصه های فرهنگ و هر« پرداختند.
هرمنــدان حــاضر در این مراســم، از 
پزشــکیان به خاطــر حضــور در کنسرت 
موســیقی فرهاد فخرالدینی تشکر کردند 
و همچنیــن کارت حضــور در جشــنواره 
فیلــم فجــر نیز بــه رئیــس جمهــور اهدا 

گردید. 

پزشکیان در دیدار با اهالی فرهنگ و هنر:

رویکرد دولت چهاردهم، همراهی و همدلی با هنرمندان است

شاخه ســبز- وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی گفت: بخش 
قابــل توجه معرفــت قرآنی در 
ایران دوره معاصر، به آســتان 
قدس رضوی و مشهد مقدس 

اتصال دارد.
به گــزارش شــاخه ســبز، 
عباس صالحــی روز جمعه در 
اختتامیه چهل و یکمین دوره 
مســابقات بین المللــی حفظ 
و قرائت قــرآن کریم جمهوری 
اســلامی ایــران کــه در تالار 
قدس حــرم مطهر رضــوی در 
مشهد برگزار شد افزود: دلایل 
مختلفی برای اثبات این ادعا 
بیان می شود که چرا مشهد در 
دهه هــا و در۱۰۰ ســال اخیر 

و بــه ویــژه در ۲ دهــه نزدیک 
بــه انقــلاب اســلامی، پایگاه 
معرفت قرآنی بــوده که نتیجه 
آن انقلاب شکوهمند اسلامی 
ایــران و بخــش مشــخص و 
پایانی آن حضــور رهبر فرزانه 
انقلاب در دهه های ۴۰ و ۵۰ 
و تلاش های قرآنی ایشــان در 
فضای انس افزایــی با معارف 

قرآن کریم بوده است.
وی ادامــه داد: بی تردیــد 
آن چه که رهــبر معظم انقلاب 
در دهــه ۴۰ و اوایــل دهه ۵۰ 
تا پیروزی انقلاب اســلامی در 
مسجد امام حسن مجتبی)ع( 
و مسجد کرامت مشــهد ارائه 
کردند پایه قابل توجهی برای 

حیات قرآنی انقلاب اســلامی 
ایران شــد و این سخن، گزاف 
نیســت و کامــلا قابــل ارجاع 
اســت که چگونــه جوانه های 
تفکــر قرآنی انقلاب اســلامی 
کــه در دوره رهــبری ایشــان 
امتــداد یافتــه در ایــن شــهر 
مقدس و متاثر از قدسیت این 

مکان شکل گرفته است.
ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
اســلامی بــا بیــان ایــن کــه 
مشــهد در فضــای انقــلاب 
اســلامی ایــران یــک پایگاه 
جــدی معارفــی قــرآن بــوده 
اســت گفت: بزرگانــی مانند 
آیت الله جواد تهرانی، مرحوم 
ســید هاشــم نجــف آبــادی، 

اســتاد محمدتقی شریعتی و 
شــخصیت های دیگــری و در 
اوج آن رهــبر فرزانــه انقلاب با 
نگاه هــای مبنایــی و جامعی 
که داشــتند در این دهه های 
متوالی معرفت و معارف قرآنی 
را در ســده معاصر ایــران ارتقا 

دادند.
صالحی افــزود: به نظر می 
رســد با این کــه مــا در ایران 
از نعمــت مجــاورت بــا امــام 
رضا)ع( بــه عنــوان پایتخت 
شــیعیان  و  ایــران  معنــوی 
برخورداریــم امــا بایــد امام 
رضا )ع( را با وجــه قرآنی اش 
بیشــتر بشناســیم و این وجه 
از آن وجــوه بســیار متعالــی 
حضرت اســت که گاهی از آن 

غفلت می کنیم.
گرچــه  داد:  ادامــه  وی 
محبت اهــل بیت و تشــیع در 
جاهــای مختلف ایــران بوده 
اما با حضور امــام رضا )ع( در 
ایــران، ۲ مقطــع ایــران قبل 
از امام رضا)ع( و ایــران بعد از 
امام رضا)ع( در تاریخ کشــور 

ما شکل گرفت.
او اضافــه کــرد: نگاهی که 
امام رضــا)ع( به قــرآن دارد با 
نگاهی که ما و افــراد عادی به 
قرآن داریــم فاصله بســیاری 

دارد. نــگاه امام رضــا)ع( هم 
در افــق لفــظ و هــم در افــق 
معنا متفاوت اســت. بارها این 
روایت را شــنیده ایــم که امام 
رضــا)ع( هر ســه روز یــک بار 
ختم قرآن می کردند و ایشــان 
می فرمایــد هــر وقــت آیه ای 
از قــرآن می خوانــم از آن عبور 
نمی کنــم مگــر آن کــه در آن 
تدبر کنم. امامــی که حتی در 
دوره هایی که مسوولیت های 
جمعی و اجتاعــی امامت را 
هم بر عهده داشــتند، چنین 
انسی با قرآن داشــتند لذا اگر 
می خواهیم ثقلین را به جهان 
نشــان دهیم باید از مشــهد و 
بارگاه منور رضوی پیام قرآن را 

به جهانیان برسانیم.
ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
پیامــبران  گفــت:  اســلامی 
قبــل از خاتــم الانبیــا)ص( 
اگرچه کتاب مقدس آسانی 
داشــتند اما کتاب آن ها فقط 
نور و هدایــت بود امــا معجزه 
نبــود و معجــزات آن هــا در 
قالبهای دیگر بــود ولی کتاب 
قرآن علاوه بر آســانی بودن، 
هدایتگــری،  و  بــودن  نــور 
معجــزه پیامبر نیز هســت که 
یک معجزه معنایــی، لفظی و 

معنوی است.

وزیر فرهنگ:

بخش قابل توجه معرفت قرآنی در ایران به مشهد مقدس اتصال دارد

یادداشت

...ایام الله ۱۲ تا ۲۲ بهمن، عروجِ امید بود. امید به فردایی روشــنتر، 
 امید به ایرانی آبادتر، و امید به زندگیای سرشــار از عزت و سربلندی.  در 
این دهه، پنجرهها به ســوی آیندهای پر از شکوفایی گشوده شد و  روحِ 

استقلال در کالبدِ این ملت دمیده شد. 
دههی فجر، نه تنها یک انقلاب، بلکه یک رســتاخیز بود؛ رستاخیزی 

که  امید را به قلبهای پژمرده بازگرداند. 
دهــه فجر، یادآورِ فداکاریها و از خودگذشتگیهاســت. یادآورِ مردان و 
 زنانی اســت که جان خود را در طبق اخلاص نهادند و برای ســربلندی 
 وطــن، از هیچ چیز دریغ نکردند. این دهه، یادآورِ خونهای پاکی اســت 
 که برای آبیاری نهال آزادی بر خاک وطن ریخته شد. یادآورِ  زحمتکشان 
و کارگرانی اســت که با دســت خالی و دستان پر از خاک،  برای آبادانی 
ســرزمین تــلاش کردند. یادآورِ شــهدای فجر اســت که بــرای  آزادی و 

استقلال، جان خود را فدای وطن کردند. 
دهه باشــکو فجر، نه فقط یک خاطره، بلکه یک الهام است. الهامی 
 برای ایستادگی، برای مقاومت، و برای تلاش بیوقفه در راه رسیدن به 
 آرمانها. در این دهه، باید به یاد داشــته باشــیم که آزادی و اســتقلال 
 اکنــون کشــور، هدیهــای گرانبهاســت که با خــون ، ایثــار و از خود 
گذشتگی   هزاران نفر به دست آمده است و باید برای حفظ آن، هماره 

کوشا  باشیم. 
این ایام عزت آفرین، همچون ســتارهای درخشــان در آســمان تاریخ 
ایران  میدرخشــد و ما را به یاد ارزشــهای والای انســانی و اسلامی، فرا 
 میخوانــد. این دهه، فریادی اســت بــرای آگاهی، بــرای آزادی و برای 
 آبادانی. در این دهه، باید پیمان ببندیم که راهِ شــهیدان را ادامه دهیم 
و  برای ســاختن ایرانی آباد و آزاد، از هیچ تلاش فروگذار نکنیم. دهه ی 
 فجر باید یادآور شــود که این ملت، با هر پیچ و خم تاریخ، هرگز سســتی 
 نکــرد؛ بلکه همیشــه با ایمــان و اراده، از آنها عبور کــرد و به آرزوی  خود 

رسید. 
  باید یادآور شــود که در این ملت، همیشــه یک جوش و خروش وجود 

 داشته که هرگز خاموش نمیشود. 
دههی فجر، یادآورِ همبســتگی مردمانی است که با یکدیگر دست در 
 دست گرفته و به سوی آرمانهای مشترک حرکت کردند. این دهه،  یادآورِ 

یک ملت اســت که با هر پیچ و خم تاریخ، هرگز سستی نکرد؛

دهه فجر؛ تجلیگاهِ وحدت و همدلی

سمانه نظری کهکی 

خبر

کارگردان »صیاد«: 

به سیمرغ فکر نمی کنم

شاخه سبز- کارگردان فیلم سینمایی »صیاد« با 
اشــاره به ســاخت این فیلم با موضوع شهیدعلی 
صیاد شــیرازی گفت: به سیمرغ فکر نمی کنم و 
برایم خیلی مهم نیســت، مهم این است که فیلم 
خوب بســازیم که مردم دوســت داشته باشند و با 
برخی حقایق و وقایع اوایل انقلاب اسلامی آشنا و 

آگاه شوند.
جواد افشــار درباره حضور در چهل و ســومین 
جشنواره فیلم فجر اظهارداشت: سال ۱۳۸۷ نیز 
با فیلم »کلبه« در جشنواره فیلم فجر حضور داشتم.

وی درباره کسب ســیمرغ در جشنواره امسال 
گفت: حقیقتا به این موضوع فکر نمی کنم و برایم 
خیلی مهم نیســت، مهم این است که فیلم خوب 
بسازیم که مردم دوســت داشته باشند و با برخی 
حقایق و وقایع اوایل انقلاب اســلامی آشنا و آگاه 

شوند.
افشــار درباره نقش آفرینی علی سرابی و مارال 
بنی آدم در فیلم سینمایی »صیاد« و کسب سیمرغ 
جشنواره فیلم فجر توسط این زوج بیان کرد: این 
بخش اصلا برایم مهم نیست اما امیدوارم اگر کسی 
حقش است، به حقش برسد، علی سرابی حقش 
اســت، به حقش برســد. بنی آدم همین طور. هر 
کســی که زحمت کشــیده به حقش در جشنواره 
برسد، اگر نرسید هم مهم نیست . به بقیه دوستان 

می رسد.
ایــن کارگــردان دربــاره ســاخت فیلــم برای 
شــهیدعلی صیاد شــیرازی بعــد از چند ســال 
سریال ســازی و قهرمــان محــوری در آثــارش 
اظهارداشت: قهرمان محوری برایم همیشه مهم 
بوده است، اغلب آثاری که ساختم حداقل در این 
چند سال گذشته، مثل سریال های »کیمیا« که بر 
پایه یــک قهرمان زن بــود و »گانــدو« که قهرمان 
امنیتی وجود داشت، در فیلم »صیاد« هم قهرمان، 
فرمانده ارتش هست که شخصیت، کارها، تاثیرات، 
حماسه هایی که خلق کرده و جانفشانی که کرده 
بود، برایم قابل احترام بود و مظلوم هم واقع شــده 
بود یعنی بعد از جنگ شهیدصیاد شیرازی مظلوم 
واقع و به حاشیه کشیده شد، شرایطی برایش پیش 
آمــد که مدتــی خانه نشــین و منجر به تــرور این 

شخصیت  شد.
وی افــزود: امیــدوارم ایــن وقایــع در فیلم ها و 
قصه های بعدی شکل بگیرد، امکان پرداختن به 
شهید صیاد شــیرازی بسیار زیاد است، بعضی از 
موضوع های مرتبط با این شــهید به وقایع تاریخ 
انقلاب و جنگ گروه خورده اســت، فقط صیاد را 
نمی بینیــم. در کنــار یــا همراهی صیــاد درباره 
عالی ترین مقام کشــور، امام راحــل، بنی صدر و 
شهید رجایی صحبت می شود بنابراین شهیدصیاد 
نشان دهنده این است که چه جایگاه ویژه ای دارد.

افشــار بیان کرد: شهیدصیاد به نوعی مثل نخ 
تســبیحی میان مقامات ارشد نظام در سال های 
ابتدایــی انقــلاب و جنگ شــده بود کــه کمک و 
حماسه خلق کرد و از تجزیه ایران جلوگیری کرد، 
خطر تجزیه ایران در اوایل انقلاب به صورت جدی 
به خصوص بخش کردستان انکارناپذیر است اما 
حماسه افرادی همچون صیاد شیرازی و کسانی 
که با او همراهی کردند، چنین خطری را از تمامیت 
ارضــی ما دور کردنــد و بنابراین جا دارد که به این 
بزرگان پرداخته شــود. من هم خوشحال بودم که 
توانستم در این مسیر همراه باشم و این کار را انجام 

دهم.
این کارگــردان درباره همزمانی ســاخت فیلم 
»صیاد« با ســریال »ناریا« اظهارداشــت: در میانه 
ســاخت سریال »ناریا«، آقای شفیعی تهیه کننده 
»صیاد« اعلام کرد که ساخت این فیلم را آغاز کنیم، 
من تصمیم گرفتم و علاقه به ساخت فیلم »صیاد« 
داشتم و به تهیه کننده سریال آقای مصری پور اعلام 
کرده بودم که قول و قرارهایی برای ســاخت فیلم 
سینمایی دارم، او هم پذیرفته بود و از آنجایی که در 
ســریال »گاندو« هادی برادرم به عنوان کارگردان 
دوم مرا همراهی می کرد، ساخت سریال »ناریا« را 
ادامه داد، کار را به اتمام رســاند و به این ســریال 
آسیبی نرسید که بعد از ماه رمضان پخش می شود.

افشار درباره ساخت ســریال »گاندو ۳« گفت: 
فعلا تصمیمی برای ساخت این مجموعه ندارم.

چهل و سومین جشنواره فیلم فجر امروز- جمعه- 
۱۲ بهمن ماه- با اکران فیلم »صیاد« به نویسندگی 
حســین تــراب نــژاد، کارگردانی جواد افشــار و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی در سالن اصلی 
برج میلاد آغاز شــد. این فیلمی برشــی از زندگی 
شهید علی صیاد شیرازی سرلشکر نیروی زمینی 

ارتش در زمان دفاع مقدس را روایت می کند.
بازیگران فیلم سینمایی »صیاد« علی سرابی، 
هومن برق نورد، مارال بنی آدم، نادر ســلیمانی، 
محمدرضا هدایتــی، ایوب آقاخانــی، خیام وقار 

کاشانی، حامد شیخی و رز رضوی هستند.
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر تا ۲۲ بهمن 
ادامه دارد. این دوره از جشنواره با رقابت ۳۳ فیلم 
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ایــران اســلامی با توجــه به 

این که مهــد تاریــخ و فرهنگ و 

از محبــوب  تریــن کشــورهای 

مقصد گردشگری در خاورمیانه 

به شــمار می رود به  دلیل ضعف 

زیرســاخت های گردشگری آن 

طور کــه بایــد و شــاید از ثروت 

 ایــن صنعــت آورده ای نــدارد. 

به گــزارش خبرنــگار روزنامه 

شــاخه ســبز- ایران بــا تمدنی 

کهــن، طبیعــت  متنــوع و آثــار 

تاریخــی منحصربه فــرد، یکی 

از بهتریــن مقاصد گردشــگری 

 اســت. ســفر بــه ایــن کشــور 

تجربــه ای متفــاوت و مملــو از 

شگفتی هاســت  کلکســیون 

انواع غذاها ، آثــار و جاذبه های 

فرهنگــی و تاریخــی و  هنرهای 

دســتی و از ســویی جذابیــت 

طبیعی ایران را جزو ١٠ کشــور 

اول  جهان در زمینه گردشگری 

معرفی کرده اســت . 

امامســئولان مــا در خــواب 

تاسیســات  و  رفتــه  غفلــت 

گردشگری را در شــان  و منزلت 

ظرفیت های گردشــگری ایران 

توســعه نــداده اند گردشــگری 

 ســلامت؛ طبیعــی ؛ زیــارت و 

مذهبی و هم چنین گردشگری 

روستایی و  خارجی و بسیاری از 

انواع گردشــگری را می توان در 

هر کدام از  اســتان های کشور 

ظرفیــت هــای آن را یافــت اما 

متاسفانه زیرساخت های  ما در 

برابــر ظرفیت های گردشــگری 

تعریفــی نــدارد. 

در حالی کــه ویــروس کرونا 

در کنــار تحریــم آســیب جدی 

به صنعت  گردشــگری وارد کرد 

مســئولان مــا از پســا کرونــا تا 

کنون هنــوز در غفلت  به سر می 

برنــد ایران می توانســت مقصد 

گردشــگری بــرای کشــورهای 

 اورآســیا و خاورمیانــه تبدیــل 

جزیــی  در  حتــی  امــا  شــود 

تریــن حالــت ممکــن  همیــن 

گردشــگری مذهبی و ســلامت 

ضعف هایی دیده می شــود. 

وضعیــت  از  آمارهایــی 

تاسیســات گردشــگری ایــران 

زمیــن

رشــد و توســعه تاسیســات 

نقــش  می توانــد  گردشــگری 

به سزایی در صنعت  گردشگری 

داخلــی و خارجی هر کشــوری 

ایفــا کنــد. بنــا بــر آمارهایــی 

کــه  اخیــرا مرکــز پژوهش های 

مجلــس منتشر کــرد، میانگین 

رشــد تاسیســات  گردشــگری 

ایران از ســال ١٣٩٥ تا ١٤٠٢ 

تنهــا ٩٫٥ درصــد بــوده اســت 

 تصور می شــد که در سال های 

همه گیــری ویــروس کرونــا بــا 

بــه  محدودیت هــای  توجــه 

بهره بــرداری  رشــد  تــرددی، 

نیــز  گردشــگری  تاسیســات 

 متوقــف شــده باشــد. امــا اگر 

تــا ١٤٠١  ســال های ١٣٩٩ 

نظــر  ســال هایی  در  جــزء  را 

بگیریــم کــه ویــروس کرونــا به 

صورت جدی در ســطح کشــور 

 شــیوع پیدا کرده بود، مشاهده 

می کنیــم کــه بهره بــرداری از 

تاسیســات  گردشــگری نه تنها 

متوقف نشــد، بلکه بــا افزایش 

قابل توجهی نیز همراه  شــد. 

هــای  زیرســاخت  رشــد 

هــای  و ظرفیــت  گردشــگری 

ایــران  

امــور  کارشــناس  یــک 

گردشگری و تور گردانی معتقد 

اســت؛ ایــران  پتانســیل جذب 

گردشــگران زیادی را دارد، اما 

از یک سو مشــکلات  اقتصادی 

مردم و از ســوی دیگر مشکلات 

زیرســاختی مانــع بزرگی برای 

 رشــد صنعت گردشگری است. 

همه گیری ویروس کرونا آســیب 

بســیاری  به صنعت گردشگری 

ایــران و جهــان وارد کــرد، اما 

برخــی از کشــورها  توانســتند 

بار دیگر رونق را بــه این صنعت 

برگرداننــد. گردشــگری ایران 

 امــا بــه گــواه آمارهــا، هنــوز 

نتوانسته است به دوران قبل از 

کرونــا  برگــردد. 

به گفته شــهلا اســفندیاری 

مرکــز  گــزارش  براســاس  ؛ 

پژوهش های مجلس،  بیشترین 

رشــد صدور پروانه بهره برداری 

تاسیسات گردشگری در همان 

 ســال های اوج همه گیری کرونا 

اتفاق افتاد. تعــداد پروانه های 

 ١٤٠١ ســال  صادرشــده  در 

بیــش از ٥٥٠ پروانه بیشــتر از 

ســال گذشــته و به ٩٩٧  پروانه 

رســیده بــود. درحالی کــه این 

تعداد در ســال ١٤٠٢ به ٤٦٥ 

 پروانــه کاهــش یافــت. 

ایــن کارشــناس در ادامه با 

بیان اعداد و ارقامی از وضعیت 

گردشــگری  در ســال گذشــته 

گفــت: در حالــی که در ســال 

٢٠٢٤ آمارهــا نشــان از بهبود 

 گردشــگری در کل دنیــا دارد 

در ایــران در ٦ ماهــه نخســت 

ســال ٢٠٢٤  تنهــا ٣ میلیون و 

١٠٠ هزار گردشــگر خارجی را 

میزبانی کرده است و  طبق آمار 

ســازمان گردشــگری جهانی از 

گردشــگری قبــل از کرونا هنوز 

  ٣٧ درصد عقب مانده اســت. 

گردشــگری در ایران سفر به 

دنیــای فرهنــگ و تمــدن  

یک کارشــناس گردشــگری 

که زمانــی در گرداندن تورهای 

گردشــگری  کارنامه درخشانی 

داشــته معتقد اســت؛ ایــران با 

تمدنی کهــن، طبیعــت  متنوع 

و آثــار تاریخــی منحصربه فرد، 

مقاصــد  بهتریــن  از  یکــی 

گردشــگری  است. ســفر به این 

کشور تجربه ای متفاوت و مملو 

از شگفتی هاســت. 

مهــلا زارعیــان بیــان کــرد: 

ایران به عنــوان مهد تمدن های 

باســتانی، پــر از  آثــار تاریخی 

ارزشمند است. از پرسپولیس و 

نقش رســتم در شــیراز  گرفته تا 

میدان نقش جهــان اصفهان و 

بازار تبریز، همه ایــن جاذبه ها 

 نشــان دهنده عظمت و شــکوه 

گذشــته ایــران هســتند ایران 

با داشــتن چهار  فصــل در یک 

زمان، تنوعــی از مناظر طبیعی 

را بــه نمایــش می گــذارد. 

به گفته وی؛  شــمال ایران با 

جنگل های سرســبز و ســواحل 

دریــای خــزر،  جنوب بــا جزایر 

گــرم و زیبــای خلیــج فــارس 

مانند کیش و قشم، و  کویرهای 

مرکــزی مانند مرنجــاب و لوت، 

هر یک مقصــدی منحصربه فرد 

 برای عاشــقان طبیعت هستند 

قــم ؛ مشــهد و شــیراز مهــد 

ســفرهای زیارتــی  و مذهبــی 

هســتند کــه نیــاز بــه تامیــن 

بودجــه زیــارت دارنــد. 

ایــن کارشــناس در ادامــه 

ایرانــی  گردشــگری  افــزود: 

ترکیبی اســت از  تاریخ، فرهنگ 

و طبیعــت. هــر گوشــه از ایــن 

سرزمین پهنــاور، قصه ای  برای 

گفــتن دارد امــا مســئولان مــا 

باید با توجه بــه وضعیت موجود 

از  طریــق شــبکه هــای بــرون 

مرزی، فضای مجازی ســاخت 

مســتندهایی  گردشگری ایران 

را احیــا کننــد. 

به گفتــه وی؛ مجمع جهانی 

اقتصاد در گزارشــی به معرفی 

١٠ مقصــد  برتــر برای ســفر و 

گردشــگری پرداختــه اســت. 

قاره اروپا بیشترین  نمایندگان 

را میــان ١٠ کشــور برتــر در 

ایــن زمینــه دارد در حالــی که 

 ظرفیــت هــای کشــور از اروپا 

بالاتر اســت . 

آفت گردشــگری ایران  

مهلا زارعیان اظهارداشــت: 

سرمایه گذاران فراوانی هستند 

کــه در گذشــته  شــغل دیگری 

داشــتند و اکنون مازاد سرمایه 

خود را تبدیل به هتل  کرده اند. 

این امــر موجب شــد کــه همه 

این افــراد بــر هتل هــای چهار 

الی پنج  ســتاره سرمایه گذاری 

کنند و نه هتل های ســه ستاره و 

پایین تر. تاسیسات  گردشگری 

تنها شــامل مکان های اقامتی 

نیســتند. مردم حتی در سفری 

 کوتاه به شــمال کشور با چالش 

مواجــه  بهداشــتی  سرویــس 

هســتند، چــه  برســد بــه آن که 

تاسیســات گردشــگری کارآمد 

تاسیســات  باشــیم.  داشــته 

 گردشــگری از زیرســاخت های 

بــدوی شروع می شــوند، امــا 

ضعف در این  حوزه بسیار است. 

وی افزود: ا نگاهــی به آمار 

گردشــگری خارجی می توان 

دریافــت کــه  باوجــود رفــع 

کرونایــی،  محدودیت هــای 

ایران همچنان میزان ســفرها 

کرونــا  دوران  از  بــه  پیــش 

بازنگشــته اســت و محبوبیت 

گردشــگران  بیــن  ایــران 

 خارجی بســیار کاهــش یافته 

اســت. 

شاخه سبز گزارش می دهد؛  

زيرساخت ضعيف گردشگرى ايران به عنوان مقصدمحبوب گردشگرى  خاورميانه  

هیفاء پردل

با ابلاغ بسته تأمين مالی از سوی بانک مرکزی؛

سرمايه گذارى در تجديدپذيرها آسان تر شد

شاخه سبز - معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا، بسته 

تامیــن مالــی ارزی و نحوه تامین ارز مصوب شــده توســط بانک 

 مرکــزی بــا همــکاری وزارت نیــرو و صندوق توســعه ملــی برای 

بازپرداخــت بدهی وارد کنندگان تجهیزات نیروگاهی تجدیدپذیر 

را  تشــریح کرد. 

به گزارش ایسنا، به نقل از سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 

وری انرژی برق( ســاتبا)، امیر دودابی نژاد - معاون  سرمایه گذاری 

و تنظیم مقررات ساتبا - با تصریح بر اینکه یکی از موانع و مشکلات 

پیــش روی توســعه تجدیدپذیرهــا، موضــوع  تامیــن مالیســت، 

راهکارهــای اندیشــیده شــده برای رفــع این چالش را تشــریح و 

خاطرنشــان کرد: هیئت وزیــران در اواخر آبان ماه،  مصوبه ای را با 

عنوان اصلاح آیین نامــه رفع موانع تولید نیروگاه های تجدیدپذیر 

ابــلاغ کرد که طبق ماده ۸ این تصویب نامه،  قرار بود بانک مرکزی 

به همــراه وزارت نیرو، بســته تامین مالی ارزی و ریالی، تســهیل 

توثیق وثایق و نحوه تامین ارز برای  بازپرداخت بدهی واردکنندگان 

تجهیــزات نیروگاهی تجدیدپذیــر را ابلاغ کند؛ خوشــبختانه هم 

اکنون این امر محقق شــده، به  امضای بانک مرکزی، وزارت نیرو و 

صندوق توســعه ملی رسیده و توسط بانک مرکزی به شبکه بانکی 

کشــور ابلاغ شــده  اســت. 

وی ادامه داد: در اولین بخش، بانک مرکزی مکلف شــده است 

مســیر معرفی ســرمایه گذاران علاقه مند به بهره مندی از خطوط 

 اعتباری فاینانس را تسهیل کند و سرمایه گذاران برای این منظور 

بایــد مصوبه شــورای اقتصاد را داشــته باشــند که ســاتبا در این 

 چهارچــوب آمادگــی دارد ســرمایه گذاران را به این ســو هدایت و 

راهنمایــی کنــد. 

دودابــی نژاد، یکی از منابع مهم و اصلی تامین مالی پروژه های 

بخــش انرژی و از جمله انرژی تجدیدپذیر را صندوق توســعه  ملی 

معرفی و اظهار کرد: بر اســاس این مصوبه، معادل ۵ میلیارد دلار 

بــرای موضوع ســرمایه گذاری در حــوزه تجدیدپذیرهــا از  طریق 

قراردادهای اعطای عاملیت پرداخت تسهیلات و یا سپرده گذاری 

نزد سیستم بانکی و یا سایر شیوه های تامین مالی و  اهرمی کردن 

منابــع از طریق تلفیق با منابع بانــک و یا پذیرش تعهد رکن پذیره 

نویس جهت انتشــار اوراق ارزی درنظر گرفته  شــده اســت. 

به گفتــه دودابی نژاد مســیر دیگری نیز برای ســرمایه گذاران 

دارای منابع کافی ارزی و ریالی باز شــده اســت؛ به این گونه که 

 ســرمایه گذاران دارای منابــع ریالی مــی تواننــد از طریق بانک 

مرکــزی، منابــع را تبدیل به ارز کرده و از این طریق برای ســرمایه 

 گذاری اســتفاده کنند. علاوا بر آن، این ظرفیت ایجاد شده که در 

چارچــوب ماده ۸ آیین نامه بازگشــت ارز، ســرمایه گذاران دارای 

 درآمــد ارزی بتوانند از منابع ارزی برای ســرمایه گذاری در حوزه 

تجدیدپذیرها اســتفاده کنند. 

وی تصریح کرد: ســرمایه گذارانی که درآمد ارزی داشته باشند، 

بر اساس مقررات مربوطه باید درآمد ارزی خود را برگردانند  و حال 

بر اســاس این توافقنامه سرمایه گذار می تواند از درآمد ارزی را در 

حــوزه تجدیدپذیرها صرف کند و به ایــن ترتیب به رفع  تعهد ارزی 

خــود بپردازنــد. 

معاون ســرمایه گذاری ساتبا از تســهیلگری بانک مرکزی برای 

سرمایه گذاران با درآمد ناکافی ارزی برای بازپرداخت اقساط  خبر 

داد و عنوان کرد: سرمایه گذارانی که منابع ارزی دریافت می کنند 

باید به صورت ارزی، اقساط را بازپرداخت کنند اما  پیش بینی شده 

در صورتیکه تایید شــود که نتوانســته اند درآمد ارزی کسب کنند، 

ریــال را با نــرخ روز مرکز مبادلات، تبدیل به  ارز کنند و به این گونه 

تعهدات خود را نســبت به بازپرداخت بپردازند. 

دودابی نژاد با اشاره به تسهیل دریافت وثایق از سرمایه گذاران، 

عنــوان کــرد: طبق ایــن مصوبه ســرمایه گذار حــوزه تجدیدپذیر 

 می توانــد دارایی های طرح مانند زمین پچو تجهیزات و یا مجموعه 

دارایی هــای مالــی دیگری همچون ســهام یا گواهــی تولید برق 

 تجدیدپذیــر و نیز اســناد خزانه اســلامی را عنــوان وثیقه به بانک 

معرفــی کنــد. 

بانک مرکزی با همکاری وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی، بسته 

تامیــن مالی ارزی و ریالی، نحوه تســهیل در توثیق وثایق و  نحوه 

تامیــن ارز بــرای بازپرداخــت بدهــی واردکننــدگان تجهیــزات 

نیروگاهی تجدیدپذیر را به امضا رســاندند. 

با ابلاغ بســته تامیــن مالی ارزی و ریالی در راســتای توســعه 

انرژی های تجدیدپذیر در ایران، بانک مرکزی موظف شــده است 

 اقدامــات لازم جهــت تســهیل در معرفی طرح هــای اولویت دار و 

دارای مجوز شورای اقتصاد در حوزه نیروگاه های تجدیدپذیر را به 

 منظور دریافت تســهیلات فاینانس خارجی انجام دهد. همچنین 

صندوق توســعه ملی موظف اســت اقدامات لازم را جهت اعطای 

 تســهیلات ارزی و ریالی در حوزه نیروگاه های تجدیدپذیر تا سقف 

معادل ۵ میلیارد دلار طی ۴ ســال انجام دهد. 

︣︊︠

شــاخه ســبز - دیروز ۶۳۹ 

میلیون مترمکعب گاز در بخش 

خانگی، تجاری و صنایع جزء 

مصرف شــده که نسبت به روز 

مشابه  پارسال ۴ درصد افزایش 

داشته است. 

بــه گزارش شــاخه ســبز، 

سیدحسن موسوی، سخنگوی 

شــرکت ملی گاز ایران با اعلام 

اینکه روز گذشته (پنجشنبه، 

۱۱ بهمــن)   ۸۷۳ میلیــون 

مترمکعب گاز طبیعی به شبکه 

سراســری تحویل شده است، 

گفت: ۶۳۹ میلیون مترمکعب 

آن در بخش خانگی،  تجاری و 

صنایع جزء مصرف شده است. 

وی ادامه داد: حجم مصرف 

گاز در بخش خانگی، تجاری و 

صنایع جزء دیروز نسبت به روز 

مشابه پارسال ۴ درصد افزایش 

 داشته است. 

سخنگوی شرکت ملی گاز 

ایران تصریح کرد: ۷۳ درصد از 

کل گاز تحویلــی بــه شــبکه 

سراســری به بخش خانگی، 

تجاری و  صنایع جزء تخصیص 

یافته است. 

و  بــرودت هــوا  از  پــس 

پیش بینی کاهش دما، مسعود 

پزشــکیان، رئیس جمهوری، 

محســن پاک نژاد، وزیر نفت و 

جمعی از مســئولان  کشور با 

هدف مصرف بهینــه و تأمین 

ســوخت زمســتانی با انتشار 

پیام های تصویری یا مکتوب از 

مردم برای مشارکت در پویش 

  «۲ درجه کمتر» دعوت کردند. 

 « جهش توليد با مشاركت مردم» مصرف 73 درصد گاز در بخش خانگى با تداوم سرما

آگهي تجديد مناقصه عمومي     
        شركت برق منطقه اى آذربايجان در نظر دارد تجديد مناقصه عمومي خريد بوشينگ 
63 كيلوولت مربوط به ترانسهاى پستهاى پارس آباد - گرمى- جعفرآباد -  اصلاندوز 
بصورت مناقصه يك مرحله اى را از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت به 
الكترونيكــى آدرس  بــه   2003001119000092 فراخــوان  شــماره 

    www    .setadiran.    ir   برگزار نمايد.  

مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 1,100,000,000 ريال بحروف (يك ميليارد و يكصد 
ميليون ريال) بصورت ضمانتنامه بانكي و يا واريز نقدى بحســاب ســيبا بشماره 
  IR  030100004001106406376190   نزد بانك مركزى جمهورى اسلامي 

ايران بنام شركت برق منطقه¬اي آذربايجان
بهاي فروش اسناد : 200,000 ريال ( دويست هزار ريال) 

روابط عمومى شركت برق منطقه اي آذربايجان شناسه آگهى : 1873423 

نوبت اول  

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 021-41934  
جهت اخذ اطلاعات بيشتر به سايتهاي زير مراجعه و يا با شماره تلفن  3235 3107-041 تماس حاصل فرمايند.  

www.tavanir.org.ir    www.Iets.mporg.ir    www.azrec.co.ir      www.setadiran.ir

ســازمان  رئیــس    - ســبز  شــاخه 

انرژی هــای تجدیدپذیــر و بهره وری برق 

ایران(ساتبا) گفت: وزارت نیرو به دنبال 

توســعه ظرفیت   انــرژی بــرق بــه میزان 

۳۵۰۰ مــگاوات تــا پیک مــصرف انرژی 

سال آینده اســت و منابع مالی این طرح 

با پیگیری هــای وزیر  نیرو، محقق شــده 

اســت. 

در  بهمــن   ۱۲ طرزطلــب،  محســن 

افتتاح آییــن «آفتــاب از سرزمین آفتاب» 

اظهار کرد: صرفه جویی در مصرف انرژی 

از جمله  مهم ترین برنامه های وزارت نیرو 

اســت که با افتتاح طرح ملــی «آفتاب از 

سرزمین آفتاب» این روند آغاز می شــود. 

با اجرای ایــن  طرح ۲۵ مــگاوات مصرف 

برق مدیریــت خواهد شــد و در طی ۱۰ 

ســال، ســالانه ۳۰ میلیــون مترمکعــب 

مصرف گاز کاهش پیــدا  خواهــد کــرد. 

وی افــزود: وزارت نیــرو بــه دنبــال 

توســعه ظرفیت  انــرژی بــرق بــه میزان 

۳۵۰۰ مــگاوات تــا پیک مــصرف انرژی 

سال آینده اســت  و منابع مالی این طرح 

با پیگیری هــای وزیر نیرو، محقق شــده 

اســت. 

معــاون  وزیر نیــرو با اشــاره بــه وجود 

۱۲۰ نقطه در ســطح استان مرکزی برای 

احداث نیروگاه هــای ۳ مگاواتی تصریح 

کــرد: مــا بــا  شرکــت ماناانــرژی خمین 

قــرارداد ۶۰۰ مگاواتــی بــرای ایجــاد 

نیروگاه هــای خورشــیدی در ۲۰ نقطــه 

اســتان منعقد کرده ایم. 

طرز طلــب با تاکیــد بر اینکــه فرصت 

بســیار محدود اســت و تا خردادماه وقت 

داریــم گفــت: ۱.۵ میلیــارد دلار منابع 

مالــی بــرای  طرح هــای توســعه انرژی 

تجدید پذیر در کشــور تامین شده است. 

ضرورت دارد هرچه زودتر مراحل تحویل 

زمین انجام شــود و  نبایــد فرصت ها را به 

راحتی از دســت بدهیم. 

وی بــا بیــان اینکــه اســتان مرکــزی 

متعهــد شــده ۵ هزار مــگاوات نیــروگاه 

خورشــیدی را طــی ســه ســال احداث 

کند، تصریح کــرد: با  توجه بــه تاکیدات 

مقام معظــم رهــبری، طرح هــای صرفه 

جویــی وزارت نیــرو بــا سرعــت و جدیت 

دنبال خواهد شــد. ما در ســطح  کشــور 

هزار نقطــه بــرای احــداث نیروگاه های 

خورشــیدی شناســایی کرده ایم. 

اســتاندار  وکیلــی،  زندیــه  مهــدی 

مرکــزی نیــز اظهار کــرد: اولین مســئله 

اســتان، مازوت ســوزی نیروگاه شــازند 

اســت که تبدیل به  تهدیــدی جدی برای 

سلامت مردم منطقه شــده است و حذف 

این ســوخت در اولویــت کاری مدیریت 

اســتان مرکزی قرار دارد. 

وی بــا بیــان اینکــه ناتــرازی انرژی، 

دومین مشــکل اساسی اســتان مرکزی 

اســت گفــت: محدودیت هایــی کــه در 

حــوزه بــرق بــرای  صنایــع ایجاد شــده 

اســت بایســتی با اتــکا بــر ظرفیت های 

درونــی اســتان، در راســتای توســعه 

انرژی هــای تجدید پذیر مرتفع شــود. ما 

 بنا داریم طی مدت ســه ســال و تــا قبل 

از پایان دولت چهاردهــم ظرفیت ۵ هزار 

مگاواتــی برق خورشــیدی در اســتان را 

تولیــد کنیم و  برای تحقق ایــن مهم تمام 

ظرفیت هــای اســتان باید بــه کار گرفته 

شــوند و تمام اقشــار مختلف مردم کمک 

کننــد. 

استاندار مرکزی با بیان اینکه تنها راه 

حل ناتــرازی انرژی، توســعه انرژی های 

تجدید پذیر اســت گفت: استان مرکزی، 

اســتانی با  ظرفیت در زمینه تولید انرژی 

خورشــیدی اســت چراکــه از تنهــا مرکز 

زاویــه  خورشــیدی،  پنل هــای  تولیــد 

خورشــید و ظرفیت انتقــال  و نزدیکی به 

مرکز مصرف برخوردار هســتیم. 

وی با اشــاره به انعقاد میثاق نامه بین 

مدیران استان مرکزی در راستای توسعه 

انرژی هــای خورشــیدی تصریــح کــرد: 

توســعه  ظرفیت های انرژی خورشــیدی 

در نهادهایــی مثــل کمیته امــداد امام 

خمینــی(ره) در حــال پیگیری اســت و 

سیاست های تشــویقی برای  افرادی که 

از انــرژی خورشــیدی در خانه های خود 

اســتفاده می کنند در قانون دیده شــده 

اســت. 

اســتاندار مرکزی بــا تاکید بــر اینکه 

صنعتگــران و دســتگاه های اجرایی باید 

۲۰ درصد از ظرفیت برق مورد نیازشــان 

را با اســتفاده  از انرژی خورشیدی تامین 

کننــد، گفــت: دســتگاه هــای اجرایی 

اســتان بایــد در زمینــه توســعه انــرژی 

داشــته  جــدی  اهتــمام  تجدیدپذیــر 

 باشــند. 

توسعه ظرفيت 3500 مگاواتى برق تا پيك سال آينده
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براساس بخشنامه معاونت نظارت بیمه مرکزی درخصوص طرح بخشودگی جرائم موضوع بند ”ب“ ماده ۲۴ قانون بیمه شخص  ثالث، جریمه 

دیرکرد خودروها و موتورسیکلت های فاقد بیمه شخص ثالث بیمه ایران بخشوده می شود . 

به گزارش شاخه سبز، شرکت سهامی بیمه ایران با صدور بخشنامه به تمامی مدیران استان ها و واحدهای اجرایی سراسرکشور  اعلام کرد، جرایم 

دیرکرد بیمه نامه های شخص ثالث با مدت اعتبار یکساله بخشیده می شود و بیمه نامه های کوتاه مدت را شامل  نمی شود گفتنی است؛ بنا بر اعلام 

مدیریت بیمه های اتومبیل، تمامی موتورسیکلت ها از تاریخ ۹ بهمن لغایت انتهای اسفند و به  مدت ۵۲ روز و سایر وسایل نقلیه زمینی و ریلی از ۹ 

تا ۳۰ بهمن به مدت ۲۲ روز فرصت دارند از این تسهیلات بهره مند شوند . 

﹤﹝﹫ ︋︀﹡﹉ و︋ 
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

 به مناسبت فرا رسيدن ۱۲ بهمن ، دهه مبارک فجر و چهل ششمين  سالروز 
پيروز شکوهمند انقلاب اسلامی صادر شد؛

پيام تبريك دكتر بهزاد شيرى مدير عامل پست بانك 
ايران

دکتر بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران در پیامی به مناسبت 

فرا رسیدن ١٢ بهمن ماه سالروز ورود تاریخی حضرت امام  خمینی(ره) 

بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران ، دهه مبارک فجر و چهل ششــمین 

سالروز پیروز شکوهمند انقلاب اســلامی ، این روز  طلیعه فجر و پیروزی 

ملت ســتمدیده ، آزادی خواه و عدالت طلب ایران اسلامی برای نیل به 

استقلال و گسستن زنجیر های اســتبداد  و بازگشت به ارزشهای اصیل 

اسلامی و انسانی ذکر کرد و آن را به تمامی مردم ایران عزیز ، مشتریان ، 

آحاد مردم ، سهامداران  ، ذینفعان ، کارکنان بانک و مسئولان باجه های 

بانکی تبریک گفت. مشروح پیام دکتر شیری به این شرح است : 

دکتر بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران در پیامی به مناسبت 

فرا رسیدن ١٢ بهمن ماه سالروز ورود تاریخی حضرت امام  خمینی(ره) 

بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران ، دهه مبارک فجر و چهل ششــمین 

سالروز پیروز شکوهمند انقلاب اســلامی ، این روز  طلیعه فجر و پیروزی 

ملت ســتمدیده ، آزادی خواه و عدالت طلب ایران اسلامی برای نیل به 

استقلال و گسستن زنجیر های اســتبداد  و بازگشت به ارزشهای اصیل 

اسلامی و انسانی ذکر کرد و آن را به تمامی مردم ایران عزیز ، مشتریان ، 

آحاد مردم ، سهامداران  ، ذینفعان ، کارکنان بانک و مسئولان باجه های 

بانکی تبریک گفت. مشروح پیام دکتر شیری به این شرح است : 

١٢   بهمن ماه یــاد آور به ثمر نشســتن دو دهه مبارزه مردم مســلمان 

ایران به رهبری مردی از سلاله پیامبر عظیم الشان اسلام و ائمه  اطهار ؛ 

حضرت امام خمینی (ره) وطلیعه فجر و پیروزی ملت ســتمدیده ، آزادی 

خواه و عدالت طلب ایران اســلامی برای نیل به  اســتقلال و گسســتن 

زنجیر های اســتبداد و بازگشــت به ارزشهای اصیل اســلامی بود که به 

عنوان مهمتریت رخداد قرن بیستم محسوب  می شود . 

بدین وسیله لازم می دانم این روز بزرگ و آغاز دهه مبارک فجر و چهل 

ششمین سالروز پیروز شکوهمند انقلاب اســلامی را به  آحاد مردم ایران 

عزیز ، مشــتریان ، ســهامداران ، ذینفعان ، کارکنان بانک و مســئولان 

باجه های بانکی تبریک گفتــه و توفیق روز  افزون همگان را در توســعه 

،آبادانی و پیشرفت میهن عزیزمان ایران را از ایزد متعال خواستارم . 

بهزاد شیری

︣︊︠

پيام مديرعامل بانك كشاورزى به 
مناسبت ايام االله دهه مبارك فجر

بسمه تعالی

 «    وَ يُحِقُّ اللَّهُ الْحَقَّ بِكَلِماتِهِ .. » 

ایــام الله دهه مبارک فجر و ســالروز پیروزی 

شــکوهمند انقلاب اسلامی ایران، تاریخ مانای 

مجاهــدت در مســیر حــق و یادمــان نامیرای 

 همبســتگی برای توفّق بر باطل است؛ گلبانگ 

ظفرمندی آرمان های والای انقلاب اســلامی و 

گرامیداشت وفاق، همدلی، اتحاد و ایمان  راسخ 

حماسه سازانی اســت که بر مدار شعار مقدس 

«اســتقلال، آزادی، جمهوری اســلامی» برای 

برچیدن رژیم استبدادی گذشته، از  بذل جان و 

مال خویش دریغ نداشتند . 

آزاده مردمانی که خجسته بهارانی فرخنده را 

در زمستان ظلم و بیداد ستمشاهی رقم زدند تا 

فرزندان فهیم و برومند ایران در سایه  سار امن و 

ایمن درخت تناور انقلاب اسلامی، با سلاح وفاق 

و همدلــی، برای مقابله با بدخواهی و بدعهدی 

دشــمنان، آبادانی این  مرزو بــوم و اهتزاز پرچم 

مقدس جمهوری اســلامی، میــراث دار و ادامه 

دهنده راه رزمندگان سرافراز و شهیدان والامقام 

انقلاب  باشند . 

این ایام، فرصت مغتنمی است تا ضمن ادای 

احترام به ارواح پاک شهدای انقلاب اسلامی، بار 

دیگر با آرمان های والای بنیانگذار  کبیر جمهوری 

اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) تجدید میثاق 

کنیم و برای خدمت در راه شــکوفایی، آبادانی، 

خودکفایــی و ســربلندی  کشــور عزیزمان، هم 

پیمان و هم قدم شویم . 

خانواده بزرگ بانک کشاورزی افتخار دارد که 

از نخســتین روزهای پیروزی شکوهمند انقلاب 

اســلامی تاکنــون، در خدمت رســانی به  مردم 

شــریف ایران، حمایت از فعالان پرتلاش بخش 

کشاورزی، کوشــش برای بالندگی و شکوفایی 

اقتصــادی و تامیــن امنیــت غذایــی  کشــور، 

جایگاهی پیشرو، حضوری اثرگذار و کارنامه ای 

زرین داشته است . 

   دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی ایران را شادباش و تهنیت عرض 

می کنم و امیدوارم در سایه عنایت  پروردگار در راه 

خدمت به مردم عزیز کشورمان، تحقق سیاست 

های دولــت و عمل به آرمان هــای والای انقلاب 

اسلامی، بیش از  پیش موفق و سربلند باشیم . 

وهب متقی نیا

︣︊︠

به مناسبت ايام مبارک دهه فجر صورت گرفت؛بخشودگی جرايم ديرکرد بيمه نامه های شخص ثالث بيمه ايران

جشــنواره  دومیــن  در 

ی  د قتصــا ا - هنگی فر

بازرگانــی  آگهی هــای 

تیــزر  ســیما،  و  صــدا 

ی  د قتصــا ا - هنگی فر

ملــل  اعتبــاری  مؤسســه 

به عنــوان  یکــی از برتریــن 

آثار تبلیغاتی انتخاب شــد 

و موفق به دریافت تندیس 

ایــن رویــداد گردیــد . 

به گزارش شــاخه ســبز 

به نقــل از روابــط عمومی 

مؤسســه اعتبــاری ملــل: 

ایــن مؤسســه همــواره در 

مســیر پیشرفت و نــوآوری 

گام برداشــته  و عــلاوه بــر 

ارائــه خدمــات مالــی بــا 

استفاده از تکنولوژی های 

بــه  ویــژه ای  توجــه  روز، 

اجتماعی  مســئولیت های 

در  کــه  دارد  فرهنگــی  و 

 همین راســتا،این موسسه 

با تولید تیزرهای تبلیغاتی 

و فرهنگــی، نقــش مؤثری 

و  فرهنگ ســازی  در 

آگاهی بخشــی بــه جامعه 

ایفا نموده  اســت . 

ایــن جشــنواره کــه بــا 

هدف ارتقای ســطح کیفی 

تبلیغــات در رســانه ملی و 

تقویت پیام هــای تبلیغاتی 

توســعه  راســتای  در 

و  فرهنگــی   اقتصــادی 

بــود ، بــا حضــور جمعــی 

از مدیــران ارشــد صــدا و 

ســیما، فعالان اقتصادی، 

 ، ن گا کننــد لید تو

تبلیغاتــی  شرکت هــای 

و هنرمنــدان  برگــزار شــد 

تیزرهــای  از  آن،  طــی  و 

برتــر در حــوزه فرهنگــی 

بــه  تقدیــر  اقتصــادی  و 

عمــل آمــد. انتخــاب تیزر 

مؤسســه اعتبــاری ملل در 

این  رویداد، نشــان دهنده 

کیفیــت بــالای تولیــدات 

مؤسســه  ایــن  رســانه ای 

بــه تبلیغــات  و تعهــد آن 

اثرگذار و مسئولیت پذیری 

اجتماعی می باشــد . 

کســب این افتخــار، بار 

مؤسســه  جایــگاه  دیگــر 

اعتبــاری ملــل را به عنوان 

یکــی از پیشــتازان صنعت 

مالــی و بانکــی در حــوزه 

و  تبلیغــات  فرهنگــی 

اقتصــادی تقویــت کــرد . 

در دومين جشنواره جشنواره فرهنگی _اقتصادی آگهی های بازرگانی صداو سيما صورت گرفت ؛

تقدير از تيزر فرهنگى_اقتصادى موسسه اعتبارى ملل

در جریان نمایشگاه اکسپو 

کیش و بــا حضــور محمدرضا 

مدیرعامــل  حســین زاده، 

بانــک اقتصادنویــن و جمعی 

از مدیران ارشــد این  بانک، از 

محصــول جدید بیمــه زندگی 

«ارکیــده» رونمایی شــد. این 

محصــول کــه به عنــوان گل 

سرسبد سرمایه گذاری معرفی 

شــده، در  همکاری مشترک با 

شرکت تامیــن سرمایــه نوین 

طراحی شــده اســت . 

بــه گزارش شــاخه ســبز به 

نقــل از روابط عمومــی بانک 

اقتصادنویــن، بیمــه زندگــی 

ارکیده با بهره گیری از بهترین 

صندوق هــای  سرمایه گذاری، 

امــکان سرمایه گــذاری بدون 

ریســک را بــرای بیمه گذاران 

فراهم می کنــد. این محصول 

پوشــش های  کنــار  در 

فرصتــی  بیمــه ای  متنــوع، 

بــرای سرمایه گــذاری امــن و 

ســودآور ایجاد کرده و به دلیل 

بازدهی بــالا و امنیــت مالی، 

مورد اســتقبال گســترده قرار 

 گرفته اســت. افزون بــر این، 

زندگــی  بیمــه  همراســتایی 

ارکیده با یــک اقتصاد خوب و 

پویا، آن را بــه انتخابی ایده آل 

بــرای سرمایه گــذاران  تبدیل 

کرده است. شبکه فروش بیمه 

نوین در سراسر کشــور با تکیه 

بر خدمــات دیجیتال پیشرفته 

آمــاده معرفــی و ارائــه ایــن 

محصول به  متقاضیان اســت . 

رونمایــی از بیمــه زندگــی 

بانــک  غرفــه  در  ارکیــده 

نمایشــگاه  در  اقتصادنویــن 

فرصتــی  کیــش،  اکســپو 

بی نظیــر بــرای آشــنایی بــا 

جدیدتریــن  راهکارهــای 

مالــی و بیمه ای فراهــم آورد و 

نشــان دهنده تقاضای بالای 

بــازار بــرای ایــن محصــول 

نوآورانه اســت . 

رونمايى از بيمه زندگى «اركيده» تحولى نوين در سرمايه گذارى مطمئن

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى و ساختمان هاى 
فاقد سند رسمى

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى و ساختمان هاى فاقد 
ســند رســمى مصوب   1390/9/20 و برابر راى   140360310013026400   
مورخ 1403/10/03 هيات قانون تعيين  تكليف .... موضوع ماده يك قانون مذكور  
مستقر در واحد ثبتى ... چمستان .... تصرفات مالكانه و  بلامعارض متقاضى آقاى/
خانم مجتبى اكبرى  فرزند كاظم نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با كاربرى  زراعى 
به مســاحت 15 / 218 متر مربع  كه مقدار 80 سير مشاع عرصه وقف مى باشد به 
شــماره پلاك   121 فرعى از 50  اصلى واقــع در قريه عبدالده بخش 11 خريدارى 
شده از آقاى / خانم بهروز قاسميان   مالك رسمى محرز گرديده است لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و  ساختمان هاى فاقد سند رسمى 
و مــاده 13 آئيــن نامه مربوطه اين آگهى در دو نوبت به فاصله 15 روز از  طريق اين 
روزنامه و محلى سراســرى در شهرها منتشــر و در روستاها راى هيات الصاق تا در 
 صورتيكه اشــخاص ذينفع به آراى اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ 
انتشــار اولين آگهى و در  روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد  اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه  عمومى محل نمايد 
و گواهــى تقديم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحويل دهد كــه در اين صورت 
اقدامات  ثبت موكول به ارائه حكم قطعى دادگاه است و در صورتى كه اعتراض در 
مهلت قانونى واصل نگردد يا  معترض، گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى 
محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدئر سند  مالكيت مى نمايد و صدور سند 

مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/10/29 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/13 

م.الف: 1866861 
عین اله تیموری

  رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان  

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كرمانشاه ناحيه يك

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و  ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 140360316001008976 مورخ 1403/07/07 هيات اول/
دوم موضوع قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ســاختمانهاى فاقد ســند 
رســمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ملك كرمانشاه ناحيه يك تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضى آقاى غلامرضا محمدى سه چشمه  فرزند همت بشماره شناسنامه 
179 به شــماره ملى 3251905643 صادره از كرمانشــاه مبنى بر  صدور ســند 
مالكيت نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به آدرس روستاى سه چشمه 
به  مساحت 7396/63 متر مربع در قسمتى از پلاك 154 اصلى روستاى سه چشمه 
واقع در بخش يك  حومه كرمانشاه خريدارى از مالك رسمى آقاى ابراهيم كاكايى سه 
چشمه به متقاضى محرز گرديده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه  اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهى به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يك ماه از 
 تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى 
اســت در صورت  انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/29 

سجاد مؤیدی   4069/م الف/12 

رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 ايين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند  رسمى

 - شــماره140360331012015759  راى  برابــر    
1403/10/16 جلســه هيــات موضــوع قانون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتى  اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در 
واحد ثبت ســاوجبلاغ تصرفات مالكانــه بلامعارض متقاضى آقاى 
محمد  مســتاجران فرزند عبدالرسول به شماره شناسنامه 483 
صادره در ششدانگ يك قطعه باغ پلاك 4 فرعى از 111 اصلى به 
 مســاحت660/20 مترمربع از ســهمى انســيه پناهى ذيل ثبت 
صفحه 53دفتر 555 محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم 
 مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز در روزنامــه هاى كثير 
الانتشــار و محلى همزمان در يك تاريخ چاپ و آگهى مى شــود  در 
صورتيكــه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيــت متقاضى 
اعتراضى داشــته باشند مى توانند از تاريخ اولين آگهى به مدت 
دو  ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از رسيد ، ظرف 
يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض،  در خواســت خود را به  مراجع 
قضايى تقديم نمايند.بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكيت  صادر خواهد 

شد .  
تاريخ انتشار نوبت اول :1403/11/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم:1403/11/28 

بشير نعیم زاده  شناسه آگهى:1873701 

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 ايين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند  رسمى

 - شــماره140360331012015450  راى  برابــر     
1403/10/11 جلســه هيــات موضــوع قانون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتى  اراضى و ســاختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر 
در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم 
نگيــن فــرد  تيمــورى فرزنــد على اكبــر به شــماره شناســنامه 
3860012126صادره در ششــدانگ يك قطعه زمين مزروعى 
پــلاك از 111  اصلــى به مســاحت304/83 مترمربع از ســهمى 
يوســفعلى روســتا كهن ذيل ثبت صفحــه 537 دفتر 342 محرز 
گرديده اســت لذا بــه  منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثير الانتشار و محلى همزمان در 
يك تاريخ  چاپ و آگهى مى شــود در صورتيكه اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاريخ  اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تســليم و پس از رســيد ، ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض  ، 
در  خواســت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بديهى است 
در صــورت انقضــاى مدت مذكــور و عدم وصــول اعتراض طبق 

 مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد .  
تاريخ انتشار نوبت اول:1403/11/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم:1403/11/28 

بشير نعیم زاده  شناسه آگهى: 1873703 

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 ايين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند  رسمى

شــماره140360331012015505-   راى  برابــر     
1403/10/12 جلســه هيــات موضــوع قانون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتى  اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در 
واحد ثبت ســاوجبلاغ تصرفات مالكانــه بلامعارض متقاضى آقاى 
شناســنامه  شــماره  بــه  عبــاس  فرزنــد  فرشــيد  جليلــى 
1380341132صادره در ششــدانگ يك قطعه زمين مزروعى 
پلاك 4 فرعى از 11  اصلى به مساحت 730/67 مترمربع از سهمى 
انسيه پناهى ذيل ثبت صفحه 53دفتر 555 محرز گرديده است 
لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامــه هاى كثير الانتشــار و محلى همزمان در يك تاريخ چاپ و 
 آگهى مى شود در صورتيكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضى اعتراضى داشــته باشند مى توانند از تاريخ اولين  آگهى 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از رسيد 
، ظرف يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض ، در  خواســت خود را به 
مراجع قضايى تقديم نمايند.بديهى است در صورت انقضاى مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات ســند مالكيت صادر 

خواهد شد .  
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/28 

بشير نعیم زاده  شناسه آگهى: 1873708 

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 ايين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند  رسمى

شــماره140360331012015884-    راى  برابــر    
1403/10/18 جلســه هيــات موضــوع قانون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتى  اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در 
واحد ثبت ســاوجبلاغ تصرفات مالكانــه بلامعارض متقاضى آقاى 
حميد  رضا ســركارات فرزند يداله به شــماره شناسنامه 4638 
صــادره در ششــدانگ يــك قطعــه بــاغ پــلاك 111 اصلــى بــه 
 مســاحت644/83 مترمربع از سهمى رحمت اله مهين فلاح ذيل 
ثبت صفحه 189دفتر908 محرز گرديده است لذا به منظور  اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثير 
الانتشــار و محلى همزمان در يك تاريخ چاپ و  آگهى مى شــود در 
صورتيكــه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيــت متقاضى 
اعتراضى داشــته باشند مى توانند از تاريخ اولين  آگهى به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از رسيد ، ظرف 
يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض ، در  خواســت خود را به مراجع 
قضايى تقديم نمايند.بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 
و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات ســند مالكيت صادر خواهد 

شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم:1403/11/28 

بشير نعیم زاده  شناسه آگهى: 1873711 

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى و ساختمان هاى 
فاقد سند رسمى

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى و ساختمان هاى فاقد 
ســند رســمى مصوب   1390/9/20 و برابر راى   140360310013026295   
مورخ 1403/10/02 هيات قانون تعيين  تكليف .... موضوع ماده يك قانون مذكور  
مستقر در واحد ثبتى ... چمستان .... تصرفات مالكانه و  بلامعارض متقاضى آقاى/

خانم  مهدى مهدى زاده  فرزند على گدا نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با  بناى 
احداثى به مساحت 68 / 206 متر مربع  به شماره پلاك 1391 فرعى از 38 فرعى 
از 2  اصلى  واقع در قريه جوربند بخش 2 خريدارى شــده از آقاى / خانم ســليمان 
صابرى مالك رســمى محرز گرديده  است لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى و  ماده 13 آئين نامه مربوطه 
اين آگهى در دو نوبت به فاصله 15 روز از طريق اين روزنامه و محلى  سراســرى در 
شهرها منتشر و در روستاها راى هيات الصاق تا در صورتيكه اشخاص ذينفع به آراى 
 اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهى و در روستاها از 
تاريخ الصاق در محل  تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم 
و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف  يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل نمايد و گواهى تقديم  دادخواست به اداره 
ثبت محل تحويل دهد كه در اين صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعى 
 دادگاه اســت و در صورتى كه اعتراض در مهلــت قانونى واصل نگردد يا معترض، 
گواهى تقديم  دادخواست به دادگاه عمومى محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت 
به صدئر ســند مالكيت مى نمايد و  صدور ســند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نيست. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/27 

م.الف 1874656 
عین اله تیموری

  رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان  

آگهى اختصاصى تحديد حدود حوزه ثبتى شهرستان نور
پيرو آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى و به  استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آيين 
نامه قانون اخيرالذكر تحديد حدود پلاك 146  فرعى از 30 اصلى 
واقع در قريه حاجى آباد بخش 11 ثبت نور بنام طوران ميرى فرزند 
راى  طبــق  مترمربــع   333 / مســاحت 47  بــه   محمدعلــى  
140360310006009561 مــورخ   28 / 06 / 1403 هيئــت 
قانون تعيين تكليف در ساعت 9 صبح دوشنبه 06 / 12 / 1403 

 در محل وقوع ملك بعمل خواهد آمد . 
لذا از متقاضى و مالكين املاك مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقى دعوت 
مى شود در وقت  مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند بديهى 
است در صورت عدم حضور متقاضى و  يانماينده قانونى آنان طبق 
ماده 15 قانون ثبت ملك مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف 
 مجاورين تحديد خواهد شــد معترضين مى توانند به استناد ماده 
20 قانــون ثبت و مواد 74 و    86 آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت 
30 روز از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود  اعتراض خود 
را كتباً به اين اداره تســليم و ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم 
اعتــراض به  واحــد ثبتى مبادرت به تقديم دادخواســت به مرجع 
قضائــى نماينــد در غيــر اينصورت بــا ارائه  گواهى عــدم تقديم 
دادخواست توسط متقاضى و يا نماينده قانونى وى و بدون توجه به 

اعتراض  واصله عمليات ثبتى با رعايت مقررات ادامه مى يابد.  
تاريخ انتشار: 13 / 11 / 1403  

عین اله تیموریشناسه آگهى 1876213 

  رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان  
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روزنامه

نمایی از حرم مطهر بانوی کرامت قبل از ساخت مسجد اعظم

خبر قم

دلسوختگان قم در لیگ دسته اول فوتسال پارسه 
امیدیه را برد

شاخه ســبز - دیدار تیم های دلسوختگان قم و پارسه امیدیه 
از چارچوب هفته دهم لیگ  دســته اول فوتسال کشور با پیروزی 

تیم دلسوختگان همراه بود.
به گزارش شــاخه سبز ، در این دیدار که عصر جمعه در سالن 
ورزشی شهید حیدریان قم برگزار شد، تیم دلسوختگان با حساب 

۲ بر یک میهمانش را از پیش رو برداشت.
در ایــن مســابقه معیــن میرزاحســینی و محمــد عالی برای 

دلسوختگان و منصور رفیع نیا برای پارسه گلزنی کردند.
این دیدار در حضور نزدیک به ۲ هزار نفر تماشاگر برگزار شد.

در مســابقات فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ لیگ دســته اول فوتسال 
کشــور ۲۷ تیم شــرایط لازم برای حضور در مســابقات را کســب 

کردند که پس از قرعه کشــی در چهار گروه قرار گرفتند.
تیم ها در مرحله گروهی به صورت رفت و برگشت با هم رقابت 
مــی کنند و در نهایت ۲ تیم برتر هر گروه راهی مرحله حذفی می 

شوند.
۲ تیم اول و دوم لیگ دسته اول فوتسال کشور راهی مسابقات 

لیگ برتر خواهند شد.
تیم دلســوختگان قم هم اکنون بــا ۱۹ امتیاز در صدر جدول 

گروه دوم مسابقات لیگ دسته اول فوتسال قرار دارد.

قدرت نمایی هادی و رفقا با 6 گل
شــاخه ســبز - دهمین هفته مرحله گروهی لیگ دســته اول 
فوتســال بــا قدرت نمایی تیــم تحت هدایت مربیــان قمی یعنی 
ماهوت علی آباد کتول تمام شــد و این تیم به سرمربیگری هادی 
بهرامی با نتیجه جالب توجه 6 - ۱ ســپنتا تهران را در هم کوبید.

ماهوتی ها بــا مربیان قمی خود )هادی بهرامی، ســیدوحید 
غیاثی، مهدی کاکایی( پس از دلســوختگان ۲۲ امتیازی، با ۱۹ 
امتیــاز در مــکان دوم جــدول ۷ تیمــی گروه ۲ لیگ دســته اول 
فوتسال هستند و تیم های شــهروند ساری و مقاومت البرز نیز با 

۱۴ امتیاز در رده های بعدی جای دارند.

خداحافظی ستاره ها با لیگ!
شاخه ســبز - مســابقه دوم مرحله دوم حذفی لیگ بسکتبال 
پســران نوجوان ایران شــامگاه امشــب در خانه بسکتبال شهید 
رضائیان قم به انجام رســید و ســتار های آینده دار تیم بسکتبال 
ستارگان قم با وجود تلاش زیاد اما در این بازی نیز برابر میهمان 
خود گلنور شــهر قدس با اختلاف ۲۷ امتیــاز باختند و از صعود 

بازماندند!
نتیجه بازی دوم:

ستارگان قم 56 - گلنور شهر قدس 8۳
نتیجه بازی اول:

ستارگان قم 6۴ - گلنور شهر قدس ۷5

حضور حشمت مهاجرانی در 
تمرین تیم فوتبال جوانان

شــاخه ســبز - تیم فوتبال جوانان ایران امروز 
جمعه با حضور میهمان ویژه تمرین خود را برگزار 

کرد.
بــه گزارش شــاخه ســبز و بــه نقل از ســایت 
فدراســیون فوتبال، تیــم فوتبال جوانــان ایران 
تمرینات منظم خــود را در دبی امارات همچنان 

پیگیری می کند.
ملی پوشان زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان در 
حالی امروز در زمین چمن شماره دو کمپ تمرینی 
باشــگاه النصر امارات تمرین کردند که حشمت 
مهاجرانی سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران 

در آن حضور پیدا کرد.
مهاجرانــی به محض ورود بــه محل تمرین با 
اســتقبال حسین عبدی و تمام اعضای تیم روبرو 

شد.
ســپس برای بازیکنان صحبت کرد و سپس با 

تشویق ممتد حاضران روبرو شد.
مهاجرانــی پس از آن به تماشــای تمرین تیم 
نشســت و عملکرد کادر فنی را مورد ستایش قرار 

داد.

سردار دورسون شاگرد کارتال شد

شاخه سبز - با اعلام باشگاه پرسپولیس، سردار 
دورسون مهاجم ترکیه ای - آلمانی راهی این تیم 

شد.
به گزارش شاخه سبز، سردار دورسون مهاجم 
تیم فوتبال آلانیا اسپور پس از فسخ قرارداد با این 
باشــگاه، با عقــد قــراردادی راهی تیــم فوتبال 

پرسپولیس شد تا شاگرد اسماعیل کارتال شود.
این مهاجم ترکیه - آلمانی در حال عزیمت به 
ایران اســت و پرسپولیس را در سفر به ریاض برای 
بــازی با الهلال عربســتان در هفتــه هفتم لیگ 

نخبگان آسیا همراهی خواهد کرد.
دورســون در ۱5 بازی فصل جاری برای آلانیا 

اسپور گل یا پاس گلی به نام خود ثبت نکرد.
این بازیکن جانشین لوکاس ژوائو مهاجم نیم 
فصل اول پرسپولیس شده است. همچنین او یکی 
از گزینه هــای کارتــال برای تقویــت خط حمله 

پرسپولیس بود.

سپاهان قهرمان نیم فصل لیگ برتر 
مردان در اسلحه فلوره شد

شاخه ســبز - ســپاهان اصفهان قهرمان نیم 
فصل مسابقات لیگ برتر شمشیربازی باشگاه های 

کشور در اسلحه فلوره مردان شد.
به گزارش شاخه سبز و به نقل از روابط عمومی 
فدراســیون شمشــیربازی، مســابقات لیگ برتر 

شمشــیربازی باشگاه های کشور در اسلحه فلوره 
مــردان از صبــح روز جمعه ۱۲ بهمن در ســالن 

شمشیربازی شهدای اردکان آغاز شد .
پــس از برگــزاری ۱5 دیدار تیمی، ســپاهان 
اصفهــان با 5 بازی و 5 برد و کســب ۱5 امتیاز به 
قهرمانی نیم فصل اول مسابقات لیگ برتر دست 
یافــت. چادرملو یزد با یک باخت و ۱۳ امتیاز دوم 
شد و صنعت پلاســت یزد با دو باخت و ۱۱ امتیاز 

در جایگاه سوم قرار گرفت.

سپاهان همچنان در تعقیب خاتون 
صدرنشین

شاخه سبز - هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال 
زنــان با پیروزی تیم صدرنشــین خاتون بم مقابل 

ایستا کردستان به پایان رسید.
به گزارش شاخه سبز، در هفته چهاردهم لیگ 
برتر فوتبال بانوان، سپاهان در دربی اصفهان برابر 
تام قرار گرفت و ۲ بر صفر پیروز شد و با ۳۹ امتیاز 

در جایگاه دوم ماند.
تیم خاتون بم نیز به پیروزی های خود ادامه داد 
و با شکست ایستا کردستان و کسب ۳ امتیاز این 
بازی، صدرنشین ماند.در جدول رده بندی خاتون 
بم با ۴۰ امتیاز صدرنشین است، سپاهان اصفهان 
بــا ۳۹ امتیاز و گل گهر ســیرجان با ۲۷ امتیاز در 

رده های دوم و سوم قرار دارند.

اخبار ویژه ورزشی

شــاخه ســبز - دیــدار تیــم های 
پرســپولیس در  و  فــولاد  فوتبــال 
شرایطی با تســاوی به پایان رســید 
که سرخپوشــان تهرانی نیمه اول را 
با پیروزی به پایان بــرده بودند اما در 
نیمــه دوم گل محمدی مچ سرمربی 

ترک را خواباند.
به گزارش شاخه ســبز، تیم های 
فوتبال فولاد خوزستان و پرسپولیس 
در هفته هجدهــم رقابت های لیگ 
برتــر امــروز جمعــه ۱۲ بهمــن و از 
ســاعت ۱6 در ورزشــگاه شــهدای 
فولاد و با قضاوت امیر عرب براقی و با 
حضور سیستم کمک داور ویدئویی 
VAR رو در روی هــم قرار گرفتند که 
این بازی در پایان با نتیجه تســاوی 
یک بر یک خاتمه یافت. عیســی آل 
کثیر برای پرســپولیس و ابوالفضل 
زاده عطار بــرای فــولاد در این بازی 

گلزنی کردند.
ترکیب فولاد: اکتیر یوســوپوف، 
علی نعمتــی )کارت زرد(، موســی 
نجاریــان،  مجتبــی  کولیبالــی، 
محمدرضا سلیمانی )۷۰- ابوالفضل 
زاده عطــار(، ســینا مریــدی )۹۰- 
شاهین توکلی(، فرشید باقری، سینا 
اســدبیگی )کارت زرد(، علی اصغر 
اعرابی، ساسان انصاری )کارت زرد( 
)۷۰- محمد عســگری( و گوســتاوو 

بلانکو )۹۰- لوسیانو پریرا(
ترکیــب پرســپولیس: الکســی 
گنــدوز، مرتضــی پورعلی گنجــی، 
گئورگی گولســیانی، فرشاد فرجی 
)کارت زرد(، میلاد محمدی، سعید 
صادقــی(،  ســعید   -۹۰( مهــری 
سروش رفیعی )کارت زرد(، فرشــاد 
احمدزاده، یاســین ســلمانی )58- 
مسعود ریگی(، علی علیپور و عیسی 

آل کثیر
* پیش از آغاز بازی و در حین گرم 
کردن، امید عالیشــاه که در ترکیب 
پرسپولیس حضور داشــت از ناحیه 
کشــاله ران احســاس درد کــرد و با 
تصمیم کادرفنی پرسپولیس یاسین 
سلمانی جانشــین وی شد و بازوبند 
کاپیتانــی هــم بــه سروش رفیعــی 

رسید.
* ظرفیت ورزشگاه شهدای فولاد 
پیش از آغاز مســابقه تکمیل شــد و 
هواداران دو تیم اســتقبال خوبی به 

عمل آوردند.
بازیکنان فولاد بــازی را بهتر آغاز 
کردنــد و در دقیقه دو حملــه ای را به 
ســمت دروازه پرســپولیس تــدارک 

دیدند که ثمره ای برای آنها نداشت.
بــرای  هنــگام  زود  پنالتــی 

پرسپولیس
بلافاصلــه پــس از موقعیت فولاد 
و روی جــا مانــدن مدافعــان فولاد، 
تــوپ به علــی علیپــور رســید و این 
بازیکن از ســد یوســوپوف گذشت و 
در ادامه علی نعمتــی نقش بر زمین 
شــد و مانع از حرکت علیپور شد که 
پرسپولیسی ها اعتقاد به اعلام ضربه 
پنالتی داشتند و در ادامه داور برای 
 VAR بازبینــی صحنــه از سیســتم
اســتفاده و برای پرسپولیس پنالتی 
گرفت و به علی نعمتی نیز کارت زرد 

نشان داد.
در دقیقــه ۹ علی علیپور پشــت 
توپ قــرار گرفت و بــه آن ضربه زد که 
یوسوپوف موفق شــد پنالتی علیپور 

را مهار کند.
یوســوپوف نجات دهنــده دروازه 

فولاد
در دقیقه ۱۳ و روی ارســال کرنر 
توسط رفیعی، مدافعان فولاد توپ را 
دور کردنــد و از بیرون محوطه جریه، 
میــلاد محمــدی با شــوتی سرکش 
دروازه فــولاد را هــدف قــرار داد که 
یوســوپوف برای دومین بار در نیمه 

اول مانع از باز شدن دروازه اش شد.
ارســال  روی  و  دقیقــه ۱8  در 
اعرابــی، محمدرضــا ســلیمانی با 
ضربه سر به توپ ضربــه زد اما توپ او 
با اختلاف از کنار دروازه پرسپولیس 

به بیرون رفت.
تا ۲۰ دقیقــه ابتدایی بــازی هر 
دو تیــم فرصت هایی را بــرای گلزنی 
داشــتند اما توپی از خــط دروازه ها 

عبور نکرد.
در دقیقــه ۲8 و به دســتور عرب 
براقی داور بازی، کولینگ برک اجرا 
شــد و کادرفنی دو تیم با فراخواندن 
بازیکنان نکاتــی را به آنان گوشــزد 

کردند.

واکنــش عالــی گنــدوز، مدافع 
فولاد را ناکام گذاشت

در دقیقــه ۳5 و پســاز خطــای 
ساســان  روی  ســلمانی  یاســین 
انصاری داور به سود فولاد اعلام خطا 
کرد و انصاری پشت توپ ایستاد و آن 
را به درون محوطه جریمه پرسپولیس 
ســانتر کرد کــه با ضربه سر موســی 
کولیبالــی همراه شــد اما الکســی 
گنــدوز به زیبایــی و طــی دو مرحله 
تــوپ را مهار کــرد و از ناحیه دســت 
دچار مصدومیت شد اما فوراً به بازی 

برگشت.
آل کثیر قفــل دروازه فــولاد را باز 

کرد
در دقیقــه ۳8 از ســمت چــپ 
پرسپولیســی ها حمله ای را تدارک 
دیدند کــه با ارســال توپ از ســوی 
میلاد محمدی همراه شد و در ادامه 
با برگشــت مدافعــان فــولاد همراه 
شــد و توپ در اختیار ســعید مهری 
قرار گرفت که این بازیکــن از بیرون 
محوطه جریمه اقدام به شــوت زنی 
می کند که پــس از برخــورد توپ به 
پای بازیکن فولاد، به عیسی آل کثیر 
می رســد و این بازیکن بــا ضربه سر 
گل اول را بــرای پرســپولیس به ثمر 

می رساند.
* بازیکنان فولاد معتقد بودند که 
توپ ارسالی محمدی از خط طولی 
زمین عبور کرده اما با بازبینی صحنه 
توسط VAR گل پرســپولیس سالم 

اعلام شد.
در دقیقه ۳+ ۴5 برای فولاد کرنر 
اعلام شد که الکسی گندوز بالاتر از 
بازیکنان فولاد توانســت تــوپ را در 
اختیار بگیرد تا این فرصت هم برای 

شاگردان گل محمدی از دست رود.
نیمه دوم این بازی با تأخیر زیادی 
آغاز شــد و دلیل آن هم حضور برخی 
از تماشــاگران در نقــاط خطرنــاک 

ورزشگاه برای تماشای بازی بود.

در دقیقه 5۰ سروش رفیعی روی 
سینا اسدبیگی مرتکب خطا شد که 
بازیکنان فــولاد معتقد بودنــد داور 
باید بــه کاپیتان پرســپولیس کارت 
زرد نشــان مــی داد تــا او دو اخطاره 
می شــد و پرســپولیس را ۱۰ نفــره 

می کرد.
اولین موقعیــت جدی بــازی در 
نیمه دوم در دقیقه 5۳ رخ داد جایی 
که اســدبیگی بــرای فــولاد کرنر را 
ارسال کرد که با ضربه سر محمدرضا 
ســلیمانی همــراه شــد و تــوپ بــه 
شــکل خطرناکــی از بــالای دروازه 

پرسپولیس به بیرون رفت.
بازیکنان فولاد در نیمه دوم برای 
رسیدن به گل تســاوی فشار زیادی 
را در هــمان ۱۰ دقیقــه ابتدایــی 
ایجــاد  پرســپولیس  دروازه  روی 
کردند که در یکــی از این موقعیت ها 
ارســال نجاریان بــه محوطه جریمه 
پرســپولیس را گولســیانی به شکل 

خطرناکی راهی کرنر کرد.
تیــرک دروازه مانــع از گلزنــی 

مریدی
و روی حرکــت  در دقیقــه 6۲ 
ساسان انصاری از ســمت راست او 
توپ را به محوطه جریمه پرسپولیس 
ارســال کرد که با دفع ناقص گندوز 
همراه شــد و در ادامه توپ به ســینا 
مریدی رســید و او با ضربــه قصد باز 
کردن دروازه پرسپولیس را داشت که 
توپ او به تیرک خورد و در ادامه نیز، 
گولســیانی با تیــرک دروازه برخورد 
کــرد و موجــب مصدومیــت مدافع 

پرسپولیس شد.
تعویــض طلایــی گل محمــدی 

زننده گل تساوی برای فولاد
در دقیقــه ۷8 کرنــر بــرای فولاد 
شــکل گرفت کــه با ارســال ســینا 
اســدبیگی همــراه شــد و در ادامه 
فرشــید باقری با سر به توپ ضربه زد 
که گندوز به سختی توپ را مهار کرد 
و در ریبانــد، ابوالفضــل زاده عطار 
که در دقیقه ۷۰ وارد زمین شــده بود 
توانســت با ضربه سر گل تســاوی را 

برای فولاد به ثمر برساند.
با کســب تک امتیاز ایــن بازی، 
فولاد ۳5 و پرســپولیس ۳۴ امتیازی 
شــدند و در جایگاه خود در رده های 
ســوم و چهارم جدول باقی ماندند. 
کاروان پرســپولیس فــردا صبــح با 
پروازی چارتر برای دیــدار با الهلال 
عربســتان از اهواز راهی شهر ریاض 

می شود.

تساوی فولاد و پرسپولیس به سود دو مدعی؛  
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قلعه نویی: 

بازیکنان جوان ژاپن ۱۰۰ بازی بین 
المللی دارند

شــاخه ســبز - ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: 
بازیکنــان تیــم ملی ژاپن کــه جوان هم هســتند هرکدام 
حداقل ۱۰۰ بازی بین المللی دارند در حالی که در ایران 

اینطور نیست.
به گزارش شاخه سبز، امیر قلعه نویی در خصوص نگاه 
باشــگاه ها به تیم های آکادمی و پایه اظهار داشــت: ما در 
تیم هــای پایه خیلی ضعیف هســتیم و ایــن ضعف هم به 
خاطر زیرساخت هاست، چون از نظر نیروی انسانی بسیار 
قوی هســتیم و اســتعدادهای خوبی داریــم. اما به دلیل 
ضعف در زیرســاخت ها، سیستم درستی برای شناسایی و 
پرورش اســتعدادها نداریم. همین موضوع باعث شده که 
بسیاری از استعدادها هدر بروند. ما حتی در تیم ملی هم 
دیده ایــم که برخــی بازیکنان تازه در ۲۷ ســالگی فرصت 
بازی پیدا می کنند، در حالی که در کشورهای دیگر، مانند 
ژاپــن، یک بازیکــن در ۲۰ ســالگی حداقــل ۱۰۰ بازی 

بین المللی انجام داده است.
او ادامه داد: الان یکی از مشــکلات تیم ملی ما همین 
اســت که برخی حرف های غیرکارشناسی و از روی بغض و 
کینه زده می شود. اما واقعیت این است که بازیکنان جوان 
در ســایر کشــورها تجربه بازی های بین المللی بیشــتری 
دارند، در حالی که ما هنوز در این زمینه ضعف داریم. یک 
مثال برای شــما بزنم. روزی پســرم، هوتــن، به من گفت: 
“بابا، من فوتبالیست خوبی می شوم؟ من به او گفتم: “اول 
سعی کن انســان خوبی برای جامعه باشی. دوم، مطمئن 
باش من برای تو به هیچکس زنگ نمی زنم. اگر قرار اســت 
فوتبالیســت شوی، باید بر اســاس توانایی هایت پیشرفت 
کنی. بعدها هم که یک برنامه ای درباره او ساخته شد، سر 
تمرین اســتقلال به من گفت: بابا، اجــازه بده بروم، چون 
نمی خواهم باعث آزار تو شــوم. در حالی که فوتبالیســت 

بدی هم نبود.
ســرمربی تیم ملی تصریح کرد: مســئله مهم این است 
که فوتبال بیشــتر متعلق به قشر ضعیف جامعه است. اگر 
ســفارش و رابطه جایگزین استعداد شــود، نه تنها فوتبال 
آســیب می بیند، بلکه انســانیت هم زیر سوال می رود. ما 
زمانی موفق می شویم که به تیم های پایه توجه جدی شود. 
من یک پیشنهاد دارم که قبلًا هم به آقای فتح الله زاده ارائه 
داده بودم، اما زیاد مورد توجه قرار نگرفت. پیشنهادم این 
است که بودجه در بودجه را اجرا کنیم. یعنی هر قراردادی 
که در باشگاه ها بسته می شود، مثلًا 5۰۰ میلیارد یا حتی 
۱5۰۰ میلیارد تومان، باید درصدی از آن، مثلًا دو درصد، 
به تیم های پایه اختصاص یابد. اگر این طرح اجرایی شود، 
بسیاری از آلودگی های فوتبال از بین می رود و دیگر شاهد 
این نخواهیم بود که پدر و مادری بخواهد با پول، فرزندش 

را به تیمی وارد کند.
قلعــه نویی در پایان خاطر نشــان کرد: واقعــاً مربیان 
تیم های پایه از مظلوم ترین افراد فوتبال هستند. بعد از آن 
داورها و ســپس مربیان پایه کمترین چشم داشت را دارند 
و زحمت زیادی می کشــند. اما متأسفانه دیده نمی شوند. 
خواهش من از باشگاه ها این است که با همین طرح ساده 
بودجــه در بودجه، هزینــه ای برای تیم هــای پایه در نظر 
بگیرنــد، چراکه هرچقدر برای تیم هــای پایه هزینه کنیم، 

باز هم کم است.


